
 

 
 

 

 

IGNALINOS RAJONO SAVIVALDYBĖS KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBA 

 

 

 

 

 

 

 

 

A U D I T O  A T A S K A I T A  

 

 

 

 

 

SAVIVALDYBĖS ĮMONĖS „KOMPATA“ VEIKLOS AUDITAS 
 

2023 m. kovo    d. Nr. A- 

Ignalina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Auditas atliktas vykdant 2022 m. rugsėjo 12 d. pavedimą Nr. P-1 (su vėlesniais pakeitimais). 

 

Auditą atliko: savivaldybės kontrolierė Diana Navikienė, vyresnioji specialistė Ana Valentienė. 

 

Auditas pradėtas 2022 m. rugsėjo 26 d. 

 

Auditas baigtas 2023 m. kovo 31 d. 

 

Audito ataskaita pateikta: Ignalinos rajono savivaldybės merui, Ignalinos rajono savivaldybės administracijos 

direktoriui, Ignalinos rajono savivaldybės tarybos Kontrolės komitetui. 
 

Su audito ataskaita galima susipažinti Ignalinos rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos interneto svetainėje 

adresu www.ignalinakontrole.lt 

 

Elektroninio dokumento nuorašas



2 
 

TURINYS 

 

PAGRINDINIAI FAKTAI .................................................................................................................. 3 

SANTRAUKA .................................................................................................................................... 4 

ĮŽANGA .............................................................................................................................................. 7 

AUDITO REZULTATAI .................................................................................................................... 8 

1. Įmokų už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų kainodaros reikalavimai ................... 8 

1.1. Vidiniai teisės aktai parengti vadovaujantis komunalinių atliekų tvarkymo paslaugų 

kainodaros principais ................................................................................................................... 8 

1.2. Negalima patvirtinti įmokų už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų 

tvarkymo dydžių apskaičiavimo teisingumo ir pagrįstumo ....................................................... 10 

2. Komunalinių atliekų surinkimo ir vežimo paslaugos visuotinumas ir kokybė ............................. 13 

2.1. Savivaldybės planavimo dokumentuose numatytos priemonės užtikrinančios paslaugą 

visiems savivaldybės teritorijoje esantiems asmenims .............................................................. 13 

2.2. Komunalinių atliekų turėtojų registravimas vykdomas vadovaujantis teisės aktuose 

nustatytais reikalavimais............................................................................................................ 15 

2.3. Ne visiems savivaldybės teritorijoje esantiems atliekų turėtojams sudarytos sąlygos 

naudotis komunalinių atliekų tvarkymo paslauga ..................................................................... 18 

2.4. Savivaldybėje skatinamas atliekų rūšiavimas, tačiau yra trūkumų .................................... 19 

3. Atliekų tvarkymo planų įgyvendinimas ........................................................................................ 21 

3.1. Ne visos Valstybiniame atliekų tvarkymo 2014–2020 metų plane nustatytos Valstybinės 

komunalinių atliekų tvarkymo užduotys įvykdytos .................................................................. 21 

3.2. Nepatvirtintas Ignalinos rajono savivaldybės atliekų prevencijos ir tvarkymo planas 2021–

2027 metų laikotarpiui ............................................................................................................... 22 

4. Atliekų tvarkymo taisyklėse nustatytų reikalavimų, visuomenės informavimui, kontrolė ........... 25 

4.1. Atliekų tvarkymo taisyklių reikalavimų kontrolę reikia stiprinti ....................................... 25 

4.2. Nevykdomas visuomenės informavimas ............................................................................ 26 

REKOMENDACIJŲ ĮGYVENDINIMO PLANAS ......................................................................... 27 

PRIEDAI ........................................................................................................................................... 29 

1 priedas. Santrumpos ir sąvokos ...................................................................................................... 29 

2 priedas. Audito apimtis ir metodai ................................................................................................. 30 

3 priedas. Įmokos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymo 

dydžių pasikeitimai 2016–2021 m. ................................................................................................. 35 

4 piedas. Seniūnijų apklausos, siekiant surinkti informaciją apie atliekų surinkimo ir tvarkymo 

paslaugos teikimą Ignalinos rajono savivaldybės seniūnijose, apibendrinimas ................................ 37 

5 priedas. Valstybinio atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 metų plano įgyvendinimo 

priemonių savivaldybėms planas ....................................................................................................... 39 

 

  



3 
 

PAGRINDINIAI FAKTAI 

 

 

 
 

  

1319 

• Aptarnaujamų antrinių žaliavų (popieriaus, plastiko, 
metalo pakuočių atliekoms) individualių konteinerių 
skaičius 2022 m. gruodžio 31 d., vnt. 

4580 

• Aptarnaujamų individualių komunalinių atliekų 
konteinerių skaičius 2022 m. gruodžio 31 d., vnt. 

1240 

• Išdalintų komposto dėžių skaičius 2022 m. gruodžio 
31 d., vnt. 

4500 

• Iki 2023 m. lapkričio mėn. planuojamas išdalinti 
popieriaus, plastiko ir metalo pakuočių atliekoms 
skirtų konteinierių skaičius, vnt. 

3500 

• Iki 2023 m. lapkričio mėn.  planuojamas išdalinti 
stiklo pakuočių atliekoms skirtų konteinierių skaičius, 
vnt. 

30 

• 2023 m. planuojamas naudoti tekstilės atliekoms 

skirtų konteinierių skaičius, vnt. 



4 
 

SANTRAUKA 

 

Audito svarba 

Komunalinių atliekų tvarkymo sistemų diegimas, antrinių žaliavų surinkimo ir 

perdirbimo organizavimas, sąvartynų įrengimas ir eksploatavimas yra savarankiška savivaldybių 

funkcija
1
. 

Komunalinės atliekos – mišrios ir atskirai surinktos buitinės (buityje susidarančios) 

atliekos, įskaitant popieriaus ir kartono, stiklo, metalų, plastiko, biologines, medienos, tekstilės, 

pakuočių, elektros ir elektroninės įrangos, baterijų ir akumuliatorių, taip pat stambiąsias atliekas, 

įskaitant čiužinius ir baldus, ir atliekos, surinktos iš kitų šaltinių, kai jos savo pobūdžiu ar sudėtimi 

yra panašios į buitines atliekas. Prie komunalinių atliekų nepriskiriamos gamybos, sveikatos 

priežiūros veikloje susidarančios atliekos, žemės ūkio, miškininkystės, žvejybos, septikų, taip pat 

kanalizacijos ir nuotekų valymo atliekos, įskaitant nuotekų dumblą, eksploatuoti netinkamos 

transporto priemonės ir statybinės atliekos
2
. 

Komunalinių atliekų tvarkymo paslauga – viešoji paslauga, apimanti komunalinių 

atliekų surinkimą, vežimą, naudojimą, šalinimą, šių veiklų organizavimą, stebėseną, šalinimo vietų 

vėlesnę priežiūrą
3
. 

Komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos teikimo administravimas – savivaldybės 

veikla nustatant komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos teikimo taisykles, priimant kitus teisės 

aktus, reglamentuojančius komunalinių atliekų tvarkymą, taip pat savivaldybės atliekų tvarkymo 

taisyklių, kitų teisės aktų reikalavimų vykdymo kontrolė
4
. 

Komunalinių atliekų tvarkymo sistemos administratorius – vienos, kelių ar visų į 

komunalinių atliekų tvarkymo regioną įeinančios savivaldybės (savivaldybių) įsteigtas juridinis 

asmuo, savivaldybės (savivaldybių) pavedimu atliekantis komunalinių atliekų tvarkymo sistemos 

organizavimo funkcijas ir (ar) regioninių komunalinių atliekų tvarkymo įrenginių valdymą ir (ar) 

teikiantis komunalinių atliekų tvarkymo paslaugas
5
. 

Komunalinių atliekų tvarkymo sistemos administratorius gali atlikti šias komunalinių 

atliekų tvarkymo sistemos administravimo funkcijas, jeigu jas paveda savivaldybė
6
: 

1) organizuoti konkursą komunalinių atliekų tvarkymo paslaugą teikiančiam atliekų 

tvarkytojui parinkti; 

2) tikrinti, kaip yra vykdomi sutartiniai įsipareigojimai tarp komunalinių atliekų 

tvarkymo sistemos administratoriaus ir atliekų tvarkytojo; 

3) atlikti sutartinių įsipareigojimų tarp komunalinių atliekų tvarkymo sistemos 

administratoriaus ir atliekų tvarkytojo priežiūrą ir kontrolę; 

4) pateikti savivaldybei rinkliavos ar kitos įmokos už komunalinių atliekų surinkimą iš 

atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžio apskaičiavimą ir, jeigu savivaldybės taryba patvirtina, ją 

rinkti; 

5) registruoti komunalinių atliekų turėtojus; 

6) rinkti, analizuoti informaciją apie komunalinių atliekų tvarkymą savivaldybės ir (ar) 

atliekų tvarkymo regiono teritorijoje, regiono plėtros tarybos patvirtinto regioninio ir savivaldybės 

tarybos patvirtinto savivaldybės atliekų prevencijos ir tvarkymo planų priemonių, užtikrinančių 

Valstybiniame atliekų prevencijos ir tvarkymo plane nustatytų užduočių įgyvendinimą, vykdymą; 

7) teikti pasiūlymus regiono plėtros tarybai ir savivaldybės tarybai dėl komunalinių 

atliekų tvarkymo sistemos tobulinimo ir plėtojimo; 

8) įgyvendinti visuomenės informavimo, švietimo ir mokymo priemones komunalinių 

atliekų tvarkymo srityje; 

                                                 
1
 Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, 6 str., 31 p. 

2
 Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymas, 2 str., 39 p. 

3
 Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymas, 2 str., 40 p. 

4
 Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymas, 2 str., 41 p. 

5
 Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymas, 2 str., 44 p. 

6
 Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymas, 30 str., 3 d. 



5 
 

9) sudaryti sutartis su komunalinių atliekų turėtojais;  

10) vykdyti komunalinių atliekų tvarkymo lėšų administravimo veiklą; 

11) kitas su komunalinių atliekų tvarkymo sistemos organizavimu susijusias 

savivaldybių pavestas funkcijas. 

Komunalinių atliekų tvarkymo sistemos administratoriui nepavestas komunalinių 

atliekų tvarkymo sistemos organizavimo funkcijas savivaldybė atlieka įstatymų nustatyta tvarka
7
.  

Audito tikslas – įvertinti kaip komunalinių atliekų tvarkymo sistemos administratorius 

vykdo jam pavestas komunalinių atliekų tvarkymo sistemos organizavimo bei komunalinių atliekų 

tvarkymo paslaugos teikimo funkcijas. 

Pagrindiniai klausimai: 

1. Ar įmoka už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą 

atitinka kainodaros reikalavimus ir užtikrina įstaigos būtinų sąnaudų apmokėjimą? 

2. Ar pasiektas komunalinių atliekų surinkimo ir tvarkymo paslaugos visuotinumas ir 

kokybė? 

3. Kaip įgyvendinami atliekų tvarkymo planai? 

4. Kaip vykdoma komunalinių atliekų tvarkymo taisyklėse nustatytų reikalavimų, 

visuomenės informavimui, kontrolė? 

Audito subjektas – savivaldybės įmonė „Kompata“. 

Audito grupės nariai: savivaldybės kontrolierė Diana Navikienė (audito grupės 

vadovė), vyresnioji patarėja Ana Valentienė (audito grupės narė). 

Audito pradžia – 2022 m. rugsėjo 26 d. 

Audito pabaiga – 2023 m. kovo 31 d. 

Audituojamas laikotarpis – 2021 m. Siekiant įvertinti tendencijas, kai kuriais atvejais 

naudojome ankstesnių metų duomenis ir vertinome 2022 m. įvykusius pokyčius. 

Auditas atliktas pagal tarptautinius aukščiausiųjų audito institucijų standartus. 

Atlikdami auditą darėme prielaidą, kad visi auditui pateikti duomenys yra teisingi, išsamūs ir 

galutiniai, o dokumentų kopijos atitinka originalus. Audito apimtis ir taikyti metodai išsamiau 

aprašyti 2 priede „Audito apimtis ir metodai“. Rekomendacijų įgyvendinimo priemonės ir terminai 

pateikti ataskaitos dalyje „Rekomendacijų įgyvendinimo planas“. 

 

Išvados 

1. Savivaldybės vidiniai teisės aktai, reglamentuojantys įmokos už komunalinių atliekų 

surinkimą iš atliekų turėtojų ir komunalinių atliekų tvarkymo dydžio apskaičiavimą (metodika ir 

taisyklės), parengti laikantis komunalinių atliekų tvarkymo paslaugų kainodaros principų, nustatytų 

Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatyme (1.1 poskyris). 

2. Negalima patvirtinti, ar įmokų už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir 

atliekų tvarkymo dydžiai apskaičiuoti vadovaujantis Ignalinos rajono savivaldybės įmokų už 

komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžių nustatymo metodika 

(1.2 poskyris). 

3. Į įmokos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą 

dydžių perskaičiavimo paslaugų pirkimo sutarties kainą įtraukta papildoma paslauga –  skaičiavimų 

rezultatų pakartotinis pristatymas, kuri nebuvo vykdoma, bet už kurią paslaugos teikėjui buvo 

sumokėta 242,00 Eur (1.2 poskyris). 

4. Valstybiniame atliekų tvarkymo plane numatytos nuostatos visuotinumui, kokybei ir 

prieinamumui užtikrinti perkeltos į Ignalinos rajono savivaldybės atliekų tvarkymo 2014–2020 m. 

planą ir (ar) Ignalinos rajono savivaldybės atliekų tvarkymo taisykles (2.1 poskyris). 

5. Savivaldybės įmonės „Kompata“ interneto svetainėje paskelbtos Komunalinių atliekų 

tvarkymo paslaugos teikimo sutarties standartinės sąlygos neatitinka komunalinių atliekų tvarkymo 

paslaugos teikimo sutarties standartinių sąlygų, patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 

įsakymu (2.2 poskyris). 

                                                 
7
 Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymas, 30 str., 4 d. 



6 
 

6. Audito metu surinkti duomenys rodo, kad komunalinių atliekų surinkimo (tvarkymo) 

paslauga užtikrinama ne visiems komunalinių atliekų turėtojams. Seniūnijų apklausos duomenimis 

nustatyta, kad 8 iš 12 seniūnijų (66,67 proc.) užtikrintas aprūpinimas mišrių komunalinių atliekų 

surinkimo priemonėms, 4 iš 12 seniūnijų aprūpinimas užtikrinamas iš dalies (2.3 poskyris). 

7. Savivaldybėje skatinamas rūšiavimas, tačiau seniūnijose nustatyti atvejai, kai ne visi 

komunalinių atliekų turėtojai aprūpinami reikiamomis atliekų surinkimo, sutvarkymo ir rūšiavimo 

priemonėmis, o galimybė atiduoti buityje susidarančias statybines, naudotų padangų, baldų, elektros 

ir elektroninės įrangos, baterijų ir akumuliatorių ir kitas komunalines bei pavojingąsias atliekas 

buvo užtikrinamas ne visais atvejais (2.4 poskyris). 

8. Ne visos Valstybiniame atliekų tvarkymo 2014–2020 metų plane nustatytos 

Valstybinės komunalinių atliekų tvarkymo užduotys įvykdytos (3.1 poskyris). 

9. Dėl informacijos trūkumo, negalėjome įvertinti visų Valstybiniame atliekų tvarkymo 

2014–2020 metų plane nustatytų Valstybinės komunalinių atliekų tvarkymo užduočių įvykdymo 

(3.1 poskyris). 

10. Nepatvirtintas Ignalinos rajono savivaldybės atliekų prevencijos ir tvarkymo planas 

2021–2027 m. laikotarpiui (3.2 poskyris). 

11. Nevykdoma Ignalinos rajono savivaldybės atliekų tvarkymo taisyklių kontrolė (4.1 

poskyris). 

12. Savivaldybė ir administratorius neteikia gyventojams informacijos apie antrinių 

žaliavų ir pakuočių atliekų surinkimą savivaldybės teritorijoje ir apie pavojingųjų atliekų tvarkymą, 

neskelbia informacijos interneto svetainėje (4.2 poskyris). 

 

Rekomendacijos 

Ignalinos rajono savivaldybės administracijai 

1. Parengti ir patvirtinti Ignalinos rajono savivaldybės atliekų prevencijos ir tvarkymo 

planą 2021–2027 m. laikotarpiui. 

2. Organizuoti ir vykdyti atliekų tvarkymo taisyklių reikalavimų kontrolę. 

Savivaldybės įmonei „Kompata“ 

3. Ignalinos rajono savivaldybės tarybai įmokos už komunalinių atliekų surinkimą iš 

atliekų turėtojų ir komunalinių atliekų tvarkymą dydžio paskaičiavimus teikti pagrindžiant tiksliais 

skaičiavimais. 

4. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2013 m. balandžio 12 d. 

įsakymu Nr. D1-254 „Dėl komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos teikimo sutarties standartinių 

sąlygų patvirtinimo“, patikslinti ir paskelbti įmonės interneto svetainėje savivaldybės įmonės 

„Kompata“ komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos teikimo sutarties standartines sąlygas. 

Ignalinos rajono savivaldybės administracijai ir savivaldybės įmonei „Kompata“ 

5. Savivaldybės atliekų tvarkymo taisyklėse nustatyta tvarka informuoti gyventojus apie 

antrinių žaliavų ir pakuočių atliekų surinkimą savivaldybės teritorijoje, pateikiant informaciją apie 

surinktus kiekius ir surinkimo dinamiką, numatomas per artimiausius metus įdiegti ir / ar vykdyti 

rūšiuojamojo antrinių žaliavų ir pakuočių atliekų surinkimo priemones ir teikti gyventojams išsamią 

informaciją apie pavojingų atliekų tvarkymą, informaciją skelbti interneto svetainėje. 

 

 

 

  



7 
 

ĮŽANGA 

 

Nacionalinėje aplinkos apsaugos strategijoje nustatytas aplinkos apsaugos politikos 

strateginis tikslas – pasiekti, kad Lietuvos aplinka būtų sveika, švari ir saugi, darniai tenkinanti 

visuomenės aplinkosaugos ir ekonominius poreikius
8
. Strategijoje atliekų tvarkymo sričiai 

nustatytas tikslas – mažinti susidarančių atliekų kiekį, užtikrinti žmonių sveikatai ir aplinkai saugų 

atliekų tvarkymą ir racionalų atliekų medžiaginių ir energetinių išteklių naudojimą, taip sumažinti 

gamtos, kitų išteklių naudojimą ir atliekų šalinimą sąvartynuose
9
.  

Nacionalinėje aplinkos apsaugos strategijoje
10

 pažymima, kad savivaldybėse 

nepakankamai sparčiai plėtojamos komunalinių atliekų tvarkymo sistemos, surenkamos tinkamos 

perdirbti antrinės žaliavos – iš esmės neatliekamos pareigos organizuojant komunalinių atliekų 

tvarkymą, atskirą atliekų surinkimą, netinkamai vykdomos nustatytos užduotys. Todėl neugdomas 

visuomenės sąmoningumas, asmenys nenoriai renka ir rūšiuoja atliekas, nes trūksta rūšiavimo 

priemonių, netaikomas rūšiuojančių savo atliekas asmenų skatinimas ir nefiksuojamas rūšiavimo 

faktas.  

Savivaldybės organizuoja komunalinių atliekų tvarkymo sistemas, būtinas jų teritorijose 

susidarančioms komunalinėms atliekoms tvarkyti, užtikrina tų sistemų funkcionavimą, organizuoja 

šiukšlių ir atliekų, kurių turėtojo nustatyti neįmanoma arba kuris neegzistuoja, tvarkymą ir 

administruoja komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos teikimą
11

. 

Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatyme nustatyta, kad savivaldybių atliekų 

tvarkymo paslaugų teikimas apima komunalinių atliekų surinkimo, išvežimo, rūšiavimo, naudojimo 

ir šalinimo paslaugas visiems savivaldybių teritorijose esantiems komunalinių atliekų turėtojams. 

Savivaldybės atliekų tvarkymo veikloje atlieka šias funkcijas: 

 organizuoja atliekų, kurių turėtojo nustatyti neįmanoma arba kuris nebeegzistuoja, 

tvarkymą; 

 tvirtina savivaldybių atliekų tvarkymo planus bei taisykles, nustato įkainius už 

atliekų tvarkymo paslaugas; 

 konkurso tvarka parenka komunalinių atliekų tvarkytojus; 

 paveda kitiems subjektams vykdyti savivaldybei priskirtų komunaliniu atliekų 

teikimo funkcijas ir kontroliuoja šių subjektų veiklą. 

Ignalinos rajono savivaldybės taryba sprendimu
12

 pavedė savivaldybės įmonei 

„Kompata“ komunalinių atliekų tvarkymo sistemos eksploatavimą Ignalinos rajono savivaldybės 

teritorijoje. Savivaldybės įmonė „Kompata“ yra iš Ignalinos rajono savivaldybės turto įsteigta 

įmonė, kuri nuosavybės teise priklauso Ignalinos rajono savivaldybei ir jai perduotą bei jos įgytą 

turtą valdo, naudoja bei jo disponuoja patikėjimo teise. Įmonės veiklos tikslas yra teikti 

savivaldybės gyventojams komunalinių atliekų tvarkymo, administravimo, mokesčių už 

komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų surinkimo, antrinių žaliavų surinkimo, viešųjų 

erdvių ir infrastruktūros priežiūros viešąsias paslaugas bei vykdyti kitą veiklą, siekiant tenkinti 

Ignalinos rajono savivaldybės viešuosius interesus, taip pat organizuoti ir vykdyti įstatuose 

numatytą veiklą siekiant pajamų ir pelno gavimo. 

 

  

                                                 
8
 Nacionalinė aplinkos apsaugos strategija, patvirtinta Lietuvos Respublikos seimo 2015 m. nutarimu Nr. XII-1626 „Dėl 

Nacionalinės aplinkos apsaugos strategijos patvirtinimo“, 10 p. 
9
 Nacionalinė aplinkos apsaugos strategija, patvirtinta Lietuvos Respublikos seimo 2015 m. nutarimu Nr. XII-1626 „Dėl 

Nacionalinės aplinkos apsaugos strategijos patvirtinimo“, 32 p. 
10

 Nacionalinė aplinkos apsaugos strategija, patvirtinta Lietuvos Respublikos seimo 2015 m. nutarimu Nr. XII-1626 

„Dėl Nacionalinės aplinkos apsaugos strategijos patvirtinimo“, 32 p. 
11

 Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymas, 25 str. 
12

 Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2016 m. gruodžio 22 d. sprendimas Nr. T-178 „Dėl pavedimo savivaldybės 

įmonei „Kompata“ ir savivaldybės įmonės „Kompata“ teikiamų paslaugų įkainių patvirtinimo“. 



8 
 

AUDITO REZULTATAI 

 

1. Įmokų už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų kainodaros 

reikalavimai 

1.1. Vidiniai teisės aktai parengti vadovaujantis komunalinių atliekų tvarkymo 

paslaugų kainodaros principais 

 

Komunalinių atliekų tvarkymo paslaugų kainodara už komunalinių atliekų surinkimą iš 

atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą nustatoma vadovaujantis solidarumo, proporcingumo, 

nediskriminavimo, sąnaudų susigrąžinimo, skaidrumo principais ir atliekų tvarkymo srityje taikomu 

principu „teršėjas moka“
13

 (1 lentelė). 

Kainodaros principų reikšmės 

1 lentelė 

Kainodaros principas Principo reikšmė 

Solidarumo 

Palankesnes sąlygas dėl ekonominių, gyvenamosios vietos, atstumo iki 

atliekų tvarkymo įrenginių ar kitų priežasčių turintys komunalinių 

atliekų turėtojai prisideda prie komunalinių atliekų tvarkymo 

finansavimo, kad būtų sudarytos prieinamos sąlygos naudotis 

komunalinių atliekų tvarkymo paslaugomis komunalinių atliekų 

turėtojams, kurie tokių sąlygų neturi ir kuriems rinkliava ar kita įmoka 

už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų 

tvarkymą tampa didesne našta. 

Proporcingumo 

Principo įgyvendinimas turi užtikrinti, kad rinkliavos ar kitos įmokos 

už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų 

tvarkymą dydis neviršytų to, kiek yra būtina komunalinių atliekų 

tvarkymo sistemos eksploatavimo ir komunalinių atliekų tvarkymo 

paslaugos finansavimo tikslui pasiekti. 

Nediskriminavimo 

Principas komunalinių atliekų tvarkymo sistemoje reiškia, kad, 

nustatant rinkliavą ar kitą įmoką už komunalinių atliekų surinkimą iš 

atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą tos pačios kategorijos komunalinių 

atliekų turėtojams, turi būti taikomi vienodi rinkliavos ar kitos įmokos 

už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų 

tvarkymą nustatymo ir apskaičiavimo metodai, tvarka ir dydis. 

Sąnaudų susigrąžinimo 

Principas reikalauja, kad už suteiktą paslaugą gautos pajamos 

padengtų būtinąsias su komunalinių atliekų tvarkymu susijusias 

sąnaudas, reikalingas tai paslaugai teikti. Įgyvendinant šį principą, 

reikia nustatyti tokį rinkliavos ar kitos įmokos už komunalinių atliekų 

surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydį, kuris užtikrintų, 

kad komunalinių atliekų turėtojai padengtų būtinąsias su komunalinių 

atliekų tvarkymu susijusias sąnaudas, kurios patiriamos siekiant 

užtikrinti, kad komunalinių atliekų tvarkymo sistema atitiktų teisės 

aktuose nustatytus reikalavimus. 

Skaidrumo 

Principo įgyvendinimas turi užtikrinti, kad informacija apie rinkliavos 

ar kitos įmokos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir 

atliekų tvarkymą nustatymo ir apskaičiavimo metodus, tvarką ir dydį 

turi būti vieša. 

„Teršėjas moka“ 

Principas reiškia, kad atliekų tvarkymo išlaidas, įskaitant išlaidas, 

patirtas reikiamai atliekų tvarkymo infrastruktūrai įrengti ir jai 

eksploatuoti, turi apmokėti pirminis atliekų darytojas arba dabartinis ar 

                                                 
13

 Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymas, 30
2
 str. 1 d. 



9 
 

ankstesnis atliekų turėtojas ir (ar) produktų, dėl kurių naudojimo 

susidaro atliekos, gamintojas ir (ar) importuotojas. 
Šaltinis – Lietuvos atliekų tvarkymo įstatymas. 

 

Solidarumo, proporcingumo, nediskriminavimo, sąnaudų susigrąžinimo, skaidrumo 

principais ir atliekų tvarkymo srityje taikomu principu „teršėjas moka“ savivaldybė turi laikytis 

rengdama savo teisės aktus, reglamentuojančius vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų 

tvarkymą paslaugų kainodarą. Ignalinos rajono savivaldybės taryba patvirtino Ignalinos rajono 

savivaldybės įmokų už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžių 

nustatymo metodiką
14

 ir Ignalinos rajono savivaldybės atliekų tvarkymo taisykles
15

. 

Solidarumo principui užtikrinti metodikoje
16

 ir taisyklėse
17

 nustatyta dvinarė įmoka, 

susidedanti iš pastoviosios ir kintamosios dedamųjų. Pastoviąją įmokos dalį moka visi 

nekilnojamojo turto objektų savininkai ar įgalioti asmenys. 

Proporcingumo principui užtikrinti metodikoje
18

 nustatyta, kad būtinosios su 

komunalinių atliekų tvarkymu susijusios sąnaudos turi būti perskaičiuojamos atsižvelgiant į 

komunalinių atliekų tvarkymo sąnaudų pokyčius per praėjusius kalendorinius metus.  

Sąnaudų susigrąžinimo principui užtikrinti metodikoje
19

 nustatyta, kad skaičiuojant 

būtinąsias su komunalinių atliekų tvarkymu susijusias sąnaudas, turi būti atsižvelgiama į 

planuojamą atliekų, pateksiančių į savivaldybės organizuojamą komunalinių atliekų tvarkymo 

sistemą, kiekį ir jų tvarkymo sąnaudas. Taisyklėse
20

 nurodyta, kad įmokos už komunalinių atliekų 

tvarkymą dydžiai nustatomi taip, kad surenkamomis lėšomis būtų apmokėtos visos būtinosios su 

komunalinių atliekų tvarkymu susijusios sąnaudos. 

„Teršėjas moka“ principui užtikrinti taisyklėse
21

 nustatyta, kas savivaldybės 

administracija ir administratorius organizuoja ir plėtoja komunalinių atliekų tvarkymo sistemą taip, 

kad būtų įgyvendintas „teršėjas moka“ principas, kuris reiškia, kad atliekų tvarkymo išlaidas turi 

                                                 
14

 Ignalinos rajono savivaldybės įmokų už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžių 

nustatymo metodika, patvirtinta Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2016 m. gruodžio 2 d. sprendimu Nr. T-161 „Dėl 

Ignalinos rajono savivaldybės įmokų už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžių 

nustatymo metodikos, įmokų už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžių Ignalinos 

rajono savivaldybėje patvirtinimo“. 
15

 Ignalinos rajono savivaldybės atliekų tvarkymo taisyklės, patvirtintos Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2020 m. 

liepos 16 d. sprendimu Nr. T-173 „Dėl Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2016 m. gruodžio 2 d. sprendimo Nr. T-

160 „Dėl Ignalinos rajono savivaldybės atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“. 
16

 Ignalinos rajono savivaldybės įmokų už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžių 

nustatymo metodika, patvirtinta Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2016 m. gruodžio 2 d. sprendimu Nr. T-161 „Dėl 

Ignalinos rajono savivaldybės įmokų už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžių 

nustatymo metodikos, įmokų už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžių Ignalinos 

rajono savivaldybėje patvirtinimo“, 18–19 p. 
17

 Ignalinos rajono savivaldybės atliekų tvarkymo taisyklės, patvirtintos Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2020 m. 

liepos 16 d. sprendimu Nr. T-173 „Dėl Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2016 m. gruodžio 2 d. sprendimo Nr. T-

160 „Dėl Ignalinos rajono savivaldybės atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“, 48 p. 
18

 Ignalinos rajono savivaldybės įmokų už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžių 

nustatymo metodika, patvirtinta Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2016 m. gruodžio 2 d. sprendimu Nr. T-161 „Dėl 

Ignalinos rajono savivaldybės įmokų už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžių 

nustatymo metodikos, įmokų už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžių Ignalinos 

rajono savivaldybėje patvirtinimo“, 8 p. 
19

 Ignalinos rajono savivaldybės įmokų už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžių 

nustatymo metodika, patvirtinta Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2016 m. gruodžio 2 d. sprendimu Nr. T-161 „Dėl 

Ignalinos rajono savivaldybės įmokų už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžių 

nustatymo metodikos, įmokų už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžių Ignalinos 

rajono savivaldybėje patvirtinimo“, 9 p. 
20

 Ignalinos rajono savivaldybės atliekų tvarkymo taisyklės, patvirtintos Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2020 m. 

liepos 16 d. sprendimu Nr. T-173 „Dėl Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2016 m. gruodžio 2 d. sprendimo Nr. T-

160 „Dėl Ignalinos rajono savivaldybės atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“, 41 p. 
21

 Ignalinos rajono savivaldybės atliekų tvarkymo taisyklės, patvirtintos Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2020 m. 

liepos 16 d. sprendimu Nr. T-173 „Dėl Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2016 m. gruodžio 2 d. sprendimo Nr. T-

160 „Dėl Ignalinos rajono savivaldybės atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“, 24 p. 



10 
 

apmokėti pirminis atliekų darytojas arba dabartinis ar ankstesnis atliekų turėtojas ir (ar) produktų, 

dėl kurių naudojimo susidaro atliekos, gamintojas ar importuotojas. 

Skaidrumo principui užtikrinti Ignalinos rajono savivaldybės taryba sprendimu
22

 nurodė 

vietos spaudoje ir savivaldybės interneto svetainėje www.ignalina.lt paskelbti Ignalinos rajono 

savivaldybės įmokų už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžių 

nustatymo metodiką ir Ignalinos rajono savivaldybės įmokų už komunalinių atliekų surinkimą iš 

atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžius. Pasikeitus įmokų už komunalinių atliekų surinkimą iš 

atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžiams, jie yra skelbiami Teisės aktų registre ir savivaldybės 

interneto svetainėje www.ignalina.lt. 

 

Audito metu nustatyta, kad savivaldybės vidiniai teisės aktai, reglamentuojantys 

įmokos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir komunalinių atliekų tvarkymo 

dydžio apskaičiavimą (metodika ir taisyklės), parengti laikantis komunalinių atliekų tvarkymo 

paslaugų kainodaros principų, nustatytų Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatyme. 

 

1.2. Negalima patvirtinti įmokų už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų 

turėtojų ir atliekų tvarkymo dydžių apskaičiavimo teisingumo ir pagrįstumo 

 

Viena iš pagrindinių administratoriaus funkcijų yra pateikti savivaldybės institucijai 

įmokos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir komunalinių atliekų tvarkymą dydžio 

apskaičiavimą ir, jeigu savivaldybės tarybą šią įmoką patvirtina, ją rinkti
23

. 

Įmokos dydis turi būti toks, kad iš nekilnojamojo turto objektų savininkų arba įgaliotų 

asmenų surinktomis lėšomis būtų apmokėtos visos būtinos sąnaudos
24

. Būtinosios sąnaudos 

apskaičiuojamos kaip atskirų komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos teikimo veiklos (surinkimas, 

vežimas, naudojimas, šalinimas, šių veiklų organizavimas, stebėsena, šalinimo vietų vėlesnė 

priežiūra) rūšių ir įmokos administravimo, be kurių neįmanoma įgyvendinti komunalinių atliekų 

tvarkymo tikslų, uždavinių ir konkrečių priemonių, nustatytų regioniniame ir (ar) savivaldybės 

atliekų tvarkymo plane, bendrųjų sąnaudų suma
25

. 

Nuo 2017 m. sausio 1 d. savivaldybėje už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą 

taikoma dvinarė įmoka, susidedanti iš pastoviosios ir kintamosios dedamųjų. Įmokos už 

komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymo dydžių pasikeitimai per 2017–

2021 m. pateikti audito ataskaitos 3 priede. Įmokos dydis už komunalinių atliekų surinkimą iš 

atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą gyvenamosios paskirties savininkams arba įgaliotiems 

asmenims, kurie naudojosi bendrojo naudojimo ir individualiais konteineriais pasikeitė 2021 

metais. Įmokos kintamosios dalies dydžiai negyvenamosios ir kitos paskirties nekilnojamojo turto 

pastatų savininkams arba įgaliotiems asmenims, kurie naudojasi individualiais konteineriais, keitėsi 

2021 metais, įmokos pastoviosios dalies dydžiai keitėsi 2019 ir 2021 metais. 

                                                 
22

 Ignalinos rajono savivaldybės įmokų už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžių 

nustatymo metodika, patvirtinta Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2016 m. gruodžio 2 d. sprendimu Nr. T-161 „Dėl 

Ignalinos rajono savivaldybės įmokų už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžių 

nustatymo metodikos, įmokų už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžių Ignalinos 

rajono savivaldybėje patvirtinimo“. 
23

 Ignalinos rajono savivaldybės atliekų tvarkymo taisyklės, patvirtintos Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2020 m. 

liepos 16 d. sprendimu Nr. T-173 „Dėl Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2016 m. gruodžio 2 d. sprendimo Nr. T-

160 „Dėl Ignalinos rajono savivaldybės atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“, 14.2 p. 
24

 Vietinės rinkliavos ar kitos įmokos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžio 

nustatymo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos vyriausybės 2013 m. liepos 24 d. nutarimu  Nr. 711 „Dėl 

Vietinės rinkliavos ar kitos įmokos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžio 

nustatymo taisyklių patvirtinimo“, 21 p. 
25

 Vietinės rinkliavos ar kitos įmokos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžio 

nustatymo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos vyriausybės 2013 m. liepos 24 d. nutarimu  Nr. 711 „Dėl 

Vietinės rinkliavos ar kitos įmokos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžio 

nustatymo taisyklių patvirtinimo“, 21 p. 

http://www.ignalina.lt/


11 
 

Audito metu išanalizuota informacija (Ignalinos rajono savivaldybės tarybos sprendimo 

projekto aiškinamasis raštas), kuri pateikta Ignalinos rajono savivaldybės tarybai 2021 m. birželio 

29 d. sprendimui Nr. T-123 „Dėl įmokų už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir 

atliekų tvarkymą dydžių Ignalinos rajono savivaldybėje patvirtinimo“ priimti. Savivaldybės įmonė 

„Kompata“ pateikė bendrą informaciją dėl sąnaudų augimo, taip pat nurodė, kad buvo patikslinti 

apmokestinamieji parametrai. Pagrindinės priežastys lėmusios sąnaudų augimą: atlyginimų už 

atliekų surinkimo veiklą augimas; komunalinių atliekų administravimo veiklos sąnaudos 

mažėjimas; pakeltas „vartų mokestis“. Tikslių įmokos už komunalinių atliekų surinkimo iš atliekų 

turėtojų ir atliekų tvarkymo dydžių paskaičiavimų tarybai pateikta nebuvo. 

Savavaldybės įmonė „Kompata“ įmokos už komunalinių atliekų surinkimo iš atliekų 

turėtojų ir atliekų tvarkymo dydžiui perskaičiuoti vykdė paslaugos viešąjį pirkimą. Paslaugos tikslas 

– perskaičiuoti įmokos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą 

dydžius Ignalinos rajono savivaldybėje. Audito metu buvo patikrinti pirkimo dokumentai. 

Viešųjų pirkimų paraiškoje
26

 nurodyta, kad techninė specifikacija pridedame priede, 

tačiau audito metu techninė specifikacija pateikta nebuvo. Paraiškoje
27

 nurodyta, kad pirkimas 

neįtrauktas į metinį pirkimų planą. Nesilaikoma Viešųjų pirkimų įstatymo nuostatų, kur nurodyta, 

kad perkančioji organizacija turi parengti ir patvirtinti planuojamų atlikti einamaisiais 

kalendoriniais metais pirkimų planus ir pagal Viešųjų pirkimų tarnybos nustatytus reikalavimus ir 

tvarką Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje paskelbti planuojamų atlikti pirkimų 

suvestinę. Ši suvestinė turi būti paskelbta kiekvienais metais ne vėliau kaip iki kovo 15 dienos, o 

patikslinus planuojamų atlikti einamaisiais kalendoriniais metais pirkimų planus, – ne vėliau kaip 

per 5 darbo dienas
28

. 

Paraiškoje
29

 nurodyta, kad perkančioji organizacija rėmėsi Mažos vertės pirkimų 

tvarkos aprašo
30

 21.2.7 papunkčiu
31

, kuris reglamentuoja prekių pirkimą, tačiau įmonė pirko 

paslaugas ir negalėjo taikyti aprašo
32

 21.2.7 papunkčio nuostatų. 

2021 m. gegužės 18 d. savivaldybės įmonė „Kompata“ ir UAB „Ekokonsultacijos“ 

pasirašė paslaugų sutartį
33

, kurioje paslaugos tiekėjas įsipareigojo: 

1. Nustatyti savivaldybėje 2020 metais susidariusį ir 2021 metais susidarysiantį 

komunalinį atliekų kiekį, pagal jų rūšis. 

2. Išanalizuoti ir įvertinti būtinąsias su komunalinių atliekų tvarkymu susijusias 

sąnaudas 2021–2022 metams: 

a. Nustatyti, kurios iš apskaičiuotų būtinųjų su komunalinių atliekų tvarkymu 

susijusios sąnaudos priskiriamos prie pastoviųjų ir kurios prie kintamųjų sąnaudų. 

b. Apskaičiuoti komunalinių atliekų tvarkymo pastoviąsias ir kintamąsias 

sąnaudas. Nustatyti pastoviųjų ir kintamųjų sąnaudų tarpusavio santykį. 

3. Apskaičiuoti įmokos pastoviąją dalį kiekvienai nekilnojamojo turto objekto rūšiai – 

pagal nekilnojamojo turto paskirtį ir objektų skaičių. 

                                                 
26

 Viešųjų pirkimų paraiška, 2021-05-10, Nr. VP1-143. 
27

 Viešųjų pirkimų paraiška, 2021-05-10, Nr. VP1-143. 
28

 Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymas, 26 str. 1 d. 
29

 Viešųjų pirkimų paraiška, 2021-05-10, Nr. VP1-143. 
30

 Mažos vertės pirkimų tvarkos aprašas, patvirtintas Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 2017 m. birželio 28 d. 

įsakymu Nr. 1S-97 „Dėl mažos vertės pirkimų tvarkos aprašo patvirtinimo“. 
31

 Jeigu perkančioji organizacija pagal ankstesnę pirkimo sutartį iš kokio nors tiekėjo pirko prekių ir nustatė, kad iš jo 

verta pirkti papildomai, siekiant iš dalies pakeisti turimas prekes ar įrenginius arba padidinti turimų prekių ar įrenginių 

kiekį, kai, pakeitus tiekėją, perkančiajai organizacijai reikėtų įsigyti medžiagų, turinčių kitokias technines 

charakteristikas, ir dėl to atsirastų nesuderinamumas arba per didelių techninių eksploatavimo ir priežiūros sunkumų. 

Tokių sutarčių, kaip ir pasikartojančių sutarčių, trukmė paprastai negali būti ilgesnė kaip 3 metai, skaičiuojant nuo 

pradinės pirkimo sutarties sudarymo momento. 
32

 Mažos vertės pirkimų tvarkos aprašas, patvirtintas Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 2017 m. birželio 28 d. 

įsakymu Nr. 1S-97 „Dėl mažos vertės pirkimų tvarkos aprašo patvirtinimo“. 
33

 Įmokos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžių perskaičiavimo paslaugų 

sutartis Nr. VP2-3. 



12 
 

4. Apskaičiuoti įmokos kintamąją dalį kiekvienai nekilnojamojo turto objekto rūšiai – 

pagal gyventojų / darbuotojų skaičių. 

5. Nustatyti įmokos dydį per mėnesį kiekvienai nekilnojamojo turto objektų rūšiai. 

6. Parengti įmokų už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų 

tvarkymą dydžių Ignalinos rajono savivaldybėje pakeitimų projektą. 

7. Perskaičiuotus bei patikslintus įmokos dydžius bei parengtą teisės akto pakeitimo 

projektą pristatyti savivaldybės taryboje, komitetuose ir kt. 

Atlikus paslaugas, perkančiajai organizacijai duomenys turėjo būti pateikti atspausdinti 

ir įrašyti į kompiuterines laikmenas (CD) MS Word ir PDF formatu
34

. Ar atlikus paslaugas, 

perkančiajai organizacijai buvo perduoti duomenys (atspausdinti ir įrašyti į kompiuterines 

laikmenas (CD) MS Word ir PDF formatu), savivaldybės įmonės „Kompata“ vadovas ir darbuotojai 

atsakyti negalėjo. Pirkimas buvo vykdomas, kai savivaldybės įmonės „Kompata“ vadovo pareigas 

ėjo Vytautas Potapovas. Nuo 2022 m. vasario 1 d. į savivaldybės įmonės „Kompata“ vadovo 

pareigas paskirta Rasa Šatienė. 

Per Ignalinos rajono savivaldybės tarybos komitetų ir Ignalinos rajono savivaldybės 

tarybos posėdžius UAB „Ekokonsultacijos“ darbuotojai pristatė Ignalinos rajono savivaldybės 

įmokos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžio 

perskaičiavimo informaciją
35

. Iš informacijos, pateiktos Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 

komitetų ir Ignalinos rajono savivaldybės tarybos posėdžių metu, negalima patvirtinti, ar įmokų už 

komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymo dydžiai apskaičiuoti 

vadovaujantis Ignalinos rajono savivaldybės įmokų už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų 

turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžių nustatymo metodika
36

. 

Įmokos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžių 

perskaičiavimo paslaugų pirkimo sutartyje
37

 buvo numatytas skaičiavimų rezultatų pristatymas 

Ignalinos rajono savivaldybės komitetams ir tarybai ir pakartotiniai pristatymai. Už skaičiavimų 

rezultatų pristatymą Ignalinos rajono savivaldybės komitetams ir tarybai sutartyje numatyta 

paslaugos kaina 500,00 Eur (be PVM), už kiekvieną pakartotinį pristatymą 200 Eur (be PVM). 

Kada ir kam buvo pakartotinių rezultatų pristatymas, už kurį įmonė sumokėjo papildomai 200,00 

Eur (be PVM) įmonės darbuotojai atsakyti negalėjo. 

 

1. Negalima patvirtinti, ar įmokų už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų 

ir atliekų tvarkymo dydžiai apskaičiuoti vadovaujantis Ignalinos rajono savivaldybės įmokų už 

komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžių nustatymo 

metodika. 

2. Į įmokos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą 

dydžių perskaičiavimo paslaugų pirkimo sutarties kainą įtrauktas skaičiavimų rezultatų 

pakartotinis pristatymas, kuris nebuvo vykdomas, tačiau už kurį paslaugos teikėjui buvo 

sumokėta 242,00 Eur. 

 

  

                                                 
34

 Įmokos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžių perskaičiavimo paslaugų 2021 

m. gegužės 18 d. pirkimo sutarties Nr. VP2-3 1 priedas, 3.2 p. 
35

 https://ignalina.lt/ignalinos-rajono-savivaldybes-tarybos-nuotolinis-posedis-2021-06-29/485. 
36

 Ignalinos rajono savivaldybės įmokų už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžių 

nustatymo metodika, patvirtinta Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2016 m. gruodžio 2 d. sprendimu Nr. T-161 „Dėl 

Ignalinos rajono savivaldybės įmokų už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžių 

nustatymo metodikos, įmokų už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymo dydžių Ignalinos 

rajono savivaldybėje patvirtinimo“. 
37

 Įmokos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžių perskaičiavimo paslaugų 2021 

m. gegužės 18 d. pirkimo sutarties Nr. VP2-3 1 priedas, 3.1.3 p. 



13 
 

2. Komunalinių atliekų surinkimo ir vežimo paslaugos visuotinumas ir kokybė 

2.1. Savivaldybės planavimo dokumentuose numatytos priemonės užtikrinančios 

paslaugą visiems savivaldybės teritorijoje esantiems asmenims 

 

Savivaldybių atliekų prevencijos ir tvarkymo planuose numatomos priemonės, 

užtikrinančios Nacionaliniame pažangos plane nustatytų strateginių atliekų prevencijos ir tvarkymo 

tikslų ir pažangos uždavinių, Valstybiniame atliekų prevencijos ir tvarkymo plane, regioniniuose 

atliekų prevencijos ir tvarkymo planuose nustatytų užduočių įgyvendinimą
38

. 

Pagrindinis savivaldybių atliekų prevencijos ir tvarkymo planų tikslas – nustatyti 

komunalinių atliekų tvarkymo sistemų organizavimo priemones, kurios užtikrintų aplinkosaugos, 

techninius–ekonominius ir higienos reikalavimus atitinkančios komunalinių atliekų tvarkymo 

paslaugos pasiūlą visiems savivaldybės teritorijoje esantiems asmenims
39

. 

Savivaldybių atliekų prevencijos ir tvarkymo planus rengia savivaldybės, tvirtina 

savivaldybių tarybos. Savivaldybių atliekų prevencijos ir tvarkymo planai Vyriausybės ar jos 

įgaliotos institucijos nustatyta tvarka derinami su suinteresuotomis institucijomis ir visuomene
40

. 

Valstybiniame atliekų tvarkymo plane
41

 numatyta, kad savivaldybės iki 2016 metų 

privalo užtikrinti, kad visiems savivaldybės teritorijoje esantiems komunalinių atliekų turėtojams 

būtų sudarytos sąlygos naudotis viešąja komunalinių atliekų tvarkymo paslauga. Viešosios 

komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos visuotinumui, kokybei ir prieinamumui užtikrinti 

savivaldybės turi imtis šių priemonių: 

 Registruoti komunalinių atliekų turėtojus. 

 Nustatyti vietinę rinkliavą už komunalinių atliekų tvarkymą ir (ar) sudaryti 

komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos sutartis su visais nekilnojamojo turto objektų savininkais 

arba jų įgaliotais atstovais. 

 Visiems savivaldybės teritorijoje esantiems atliekų turėtojams sudaryti sąlygas 

naudotis viešąja komunalinių atliekų tvarkymo paslauga, atitinkančia minimalius kokybės 

reikalavimus, kuriuos nustato Aplinkos ministerija. 

 Pagal galimybes komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos teikimą organizuoti 

kuriant regionines komunalinių atliekų tvarkymo sistemas, kooperuojantis 2 ar daugiau 

savivaldybių (siekiant mažinti atliekų tvarkymo paslaugos kainą). 

 

Ignalinos rajono savivaldybės tarybos sprendimu
42

 patvirtintas Ignalinos rajono 

savivaldybės atliekų tvarkymo 2014–2020 m. planas. 

Ignalinos rajono savivaldybės atliekų tvarkymo taisyklės patvirtintos Ignalinos rajono 

savivaldybės sprendimu
43

 2016 metais gruodžio mėnesį. 2020 m. tarybos sprendimu
44

 taisyklės 

buvo pakeistos ir išdėstytos nauja redakcija. Taisyklėse
45

 numatyta, kad dalį komunalinių atliekų 

                                                 
38

 Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymas, 28 str. 1 p. 
39

 Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymas, 28 str. 2 p. 
40

 Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymas, 28 str. 3 p. 
41

 Valstybinis atliekų tvarkymo 2014-2020 metų planas, patvirtintas Lietuvos Respublikos vyriausybės 2002 m. 

balandžio 12 d. nutarimu Nr. 519 „Dėl valstybinio atliekų tvarkymo 2014-2020 metų plano patvirtinimo“ (su vėlesniais 

pakeitimais), 255 p. 
42

 Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2015 m. gegužės 28 d. sprendimas Nr. T-82 „Dėl Ignalinos rajono savivaldybės 

atliekų tvarkymo 2014-2020 metų plano patvirtinimo“, 254-255 p. 
43

 Ignalinos rajono savivaldybės atliekų tvarkymo taisyklės, patvirtintos Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2016 m. 

gruodžio 2 d. sprendimu Nr. T-160 „Dėl Ignalinos rajono savivaldybės atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“.  
44

 Ignalinos rajono savivaldybės atliekų tvarkymo taisyklės, patvirtintos Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2020 m. 

liepos 16 d. sprendimu Nr. T-173 „Dėl Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2016 m. gruodžio 2 d. sprendimo Nr. T-

160 „Dėl Ignalinos rajono savivaldybės atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“. 
45

 Ignalinos rajono savivaldybės atliekų tvarkymo taisyklės, patvirtintos Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2020 m. 

liepos 16 d. sprendimu Nr. T-173 „Dėl Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2016 m. gruodžio 2 d. sprendimo Nr. T-

160 „Dėl Ignalinos rajono savivaldybės atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“, 13 p. 



14 
 

tvarkymo sistemos organizavimo funkcijų įstatymų nustatyta tvarka savivaldybė yra pavedusi 

administratoriui. Pagrindinės administratoriaus funkcijos yra
46

: 

 Registruoti komunalinių atliekų turėtojus. 

 Pateikti savivaldybės institucijai įmokos už komunalinių atliekų surinkimą iš 

atliekų turėtojų ir komunalinių atliekų tvarkymą dydžio apskaičiavimą ir, jeigu savivaldybės taryba 

šią įmoką patvirtina, ją rinkti. 

 Sudaryti sutartis su komunalinių atliekų turėtojais ir vykdyti jose atliekų turėtojams 

numatytų įsipareigojimų kontrolę. 

 Organizuoti pakuočių atliekų ir kitų antrinių žaliavų surinkimą ir jų perdavimą 

perdirbėjams. 

Administratorius organizuoja mišrių komunalinių atliekų, pakuočių atliekų ir kitų 

antrinių žaliavų, buityje susidarančių pavojingų atliekų, elektros ir elektroninės įrangos atliekų, 

biologiškai skaidžių (žaliųjų) bei didelių gabaritų atliekų savivaldybės teritorijoje surinkimą bei jų 

išvežimą į atitinkamus atliekų tvarkymo įrenginius
47

. 

Administratoriaus pareigos atlikti jam pavestas sistemos organizavimo funkcijas 

nustatytos savivaldybės tarybos sprendimu bei savivaldybės ir administratoriaus sudarytoje 

savivaldybės komunalinių atliekų tvarkymo sistemos organizavimo sutartyje
48

. 

Komunalinių atliekų tvarkytojas – komunalinių atliekų surinkimo ir vežimo paslaugas 

teikianti įmonė, teisės aktų nustatyta tvarka sudariusi komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos 

teikimo sutartį su Ignalinos rajono savivaldybės administracija
49

. 

Ignalinos rajono savivaldybės taryba 2013 m. birželio 27 d. sprendimu
50

 pavedė 

Ignalinos rajono savivaldybės komunalinių atliekų tvarkymo sistemos administratoriaus funkcijas 

atlikti Ignalinos rajono savivaldybės įsteigtai uždarajai akcinei bendrovei „Kompata“. 

Ignalinos rajono savivaldybės administracija ir UAB „Kompata“ 2013 m. rugsėjo 4 d. 

pasirašė Komunaliniu atliekų tvarkymo sistemos administravimo sutartį
51

. Sutartyje
52

 

administratoriui (UAB „Kompata“) savivaldybės administracija perdavė šias su komunalinių atliekų 

tvarkymo sistemos organizavimu susijusias funkcijas: 

1. Registruoti komunalinių atliekų turėtojus. 

2. Siųsti pasiūlymus atliekų turėtojams sudaryti komunalinių atliekų tvarkymo 

paslaugos teikimo sutartis. 

3. Sudaryti sutartis su komunalinių atliekų turėtojais ir vykdyti jose atliekų 

turėtojams numatytų įsipareigojimų kontrolę. 

4. Siekti, kad kuo daugiau juridinių ir fizinių asmenų naudotųsi viešąja komunalinių 

atliekų tvarkymo paslauga. 

5. Organizuoti antrinių žaliavų surinkimą ir jų perdavimą perdirbėjams. 

                                                 
46

 Ignalinos rajono savivaldybės atliekų tvarkymo taisyklės, patvirtintos Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2020 m. 

liepos 16 d. sprendimu Nr. T-173 „Dėl Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2016 m. gruodžio 2 d. sprendimo Nr. T-

160 „Dėl Ignalinos rajono savivaldybės atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“, 14 p. 
47

 Ignalinos rajono savivaldybės atliekų tvarkymo taisyklės, patvirtintos Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2020 m. 

liepos 16 d. sprendimu Nr. T-173 „Dėl Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2016 m. gruodžio 2 d. sprendimo Nr. T-

160 „Dėl Ignalinos rajono savivaldybės atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“, 15  p. 
48

 Ignalinos rajono savivaldybės atliekų tvarkymo taisyklės, patvirtintos Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2020 m. 

liepos 16 d. sprendimu Nr. T-173 „Dėl Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2016 m. gruodžio 2 d. sprendimo Nr. T-

160 „Dėl Ignalinos rajono savivaldybės atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“, 16 p. 
49

 Ignalinos rajono savivaldybės atliekų tvarkymo taisyklės, patvirtintos Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2020 m. 

liepos 16 d. sprendimu Nr. T-173 „Dėl Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2016 m. gruodžio 2 d. sprendimo Nr. T-

160 „Dėl Ignalinos rajono savivaldybės atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“, 9.2 p. 
50

 Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2013 m. birželio 27 d. tarybos sprendimas Nr. T-96 „Dėl pavedimo atlikti 

komunalinių atliekų tvarkymo sistemos administratoriaus funkcijas ir Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2008 m. 

vasario 14 d. sprendimo Nr. T-213 „Dėl Ignalinos rajono komunalinių atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“ 

pakeitimo“. 
51

 Komunalinių atliekų tvarkymo sistemos administravimo sutartis, 2013-09-04, R4-318. 
52

 Komunalinių atliekų tvarkymo sistemos administravimo sutartis, 2013-09-04, R4-318, 2 p. 



15 
 

6. Organizuoti buityje susidarančių stambiagabaričių, statybos griovimo, 

biodegraduojamų atliekų surinkimą iš gyventojų Ignalinos rajono atliekų tvarkymo taisyklėse 

nustatyta tvarka. 

7. Nustatyti Ignalinos rajono atliekų tvarkymo pažeidėjus ir informaciją apie tai 

perduoti savivaldybei. 

8. Teikti savivaldybei įmokos už komunalinių atliekų tvarkymą dydžio skaičiavimą. 

9. Teikti informaciją gyventojams apie atliekų tvarkymą. 

10. Nagrinėti klientų skundus ir pasiūlymus, susijusius su atliekų tvarkymu, atsakyti į 

juos. 

11. Rinkti mokesčius už atliekamas paslaugas. 

12. Ieškoti investicijų atliekų tvarkymo sistemai įgyvendinti. 

13. Teikti savivaldybei pasiūlymus dėl atliekų tvarkymo sistemos tobulinimo. 

14. Užtikrinti savivaldybės ir valstybės nustatytų užduočių ir įsipareigojimų 

įgyvendinimą. 

15. Atstovauti teisme ir kitose įstaigose savivaldybei, kai nagrinėjami, susiję su šioje 

sutartyje savivaldybės perduotomis funkcijomis. 

Ignalinos rajono savivaldybės taryba sprendimu
53

 pavedė savivaldybės įmonei 

„Kompata“ komunalinių atliekų tvarkymo sistemos eksploatavimą Ignalinos rajono savivaldybės 

teritorijoje taikant Ignalinos rajono savivaldybės įmokų už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų 

turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžius, patvirtintus Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2016 m. 

gruodžio 2 d. sprendimu Nr. T-161 „Dėl Ignalinos rajono savivaldybės įmokų už komunalinių 

atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžių nustatymo metodikos, Įmokų už 

komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžių Ignalinos rajono 

savivaldybėje patvirtinimo“. 

Daliai atliekų tvarkymo organizavimo funkcijų vykdyti Ignalinos rajono savivaldybės 

taryba kartu su kitomis Utenos regiono savivaldybėmis yra įsteigusi UAB „Utenos regiono atliekų 

tvarkymo centrą“ (toliau – Utenos RATC), kurio veikla apibrėžta šios įmonės įstatuose ir kituose 

šios įmonės steigėjų sudarytuose dokumentuose. Komunalinių atliekų tvarkymo funkcijų 

pasidalinimas yra nustatytas savivaldybės administracijos ir Utenos RATC sutartyje. 

 

Valstybiniame atliekų tvarkymo plane
54

 numatytos nuostatos visuotinumui, kokybei ir 

prieinamumui užtikrinti perkeltos į Ignalinos rajono savivaldybės atliekų tvarkymo 2014–2020 m. 

planą ir (ar) Ignalinos rajono savivaldybės atliekų tvarkymo taisykles. 

 

2.2. Komunalinių atliekų turėtojų registravimas vykdomas vadovaujantis teisės 

aktuose nustatytais reikalavimais 

 

Komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos teikimo sutartis su komunalinių atliekų 

turėtojais sudaro administratorius.
55

 Atliekų tvarkymo taisyklėse
56

 numatyta, kad administratoriui 

nekilnojamojo turto savininkui, jei yra keli bendraturčiai – jiems visiems, arba įgaliotiems 

asmenims raštu pateikia pasiūlymą sudaryti komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos teikimo sutartį 

                                                 
53

 Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2016 m. gruodžio 22 d. sprendimas Nr. T-178 „Dėl pavedimo savivaldybės 

įmonei „Kompata“ ir savivaldybės įmonės „Kompata“ teikiamų paslaugų įkainių patvirtinimo“. 
54

 Valstybinis atliekų tvarkymo 2014-2020 metų planas, patvirtintas Lietuvos Respublikos vyriausybės 2002 m. 

balandžio 12 d. nutarimu Nr. 519 „Dėl valstybinio atliekų tvarkymo 2014-2020 metų plano patvirtinimo“ (su vėlesniais 

pakeitimais). 
55

 Ignalinos rajono savivaldybės atliekų tvarkymo taisyklės, patvirtintos Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2020 m. 

liepos 16 d. sprendimu Nr. T-173 „Dėl Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2016 m. gruodžio 2 d. sprendimo Nr. T-

160 „Dėl Ignalinos rajono savivaldybės atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“, 32 p. 
56

 Ignalinos rajono savivaldybės atliekų tvarkymo taisyklės, patvirtintos Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2020 m. 

liepos 16 d. sprendimu Nr. T-173 „Dėl Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2016 m. gruodžio 2 d. sprendimo Nr. T-

160 „Dėl Ignalinos rajono savivaldybės atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“, 30 p. 



16 
 

pagal individualiai aptartas sąlygas nekilnojamojo turto objekto savininkas arba įgalioti asmenys, 

nesudarę komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos teikimo sutarties per 45 dienas nuo pasiūlymo 

išsiuntimo dienos, laikomi sudarę sutartį pagal komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos teikimo 

sutarties standartines sąlygas, kurias tvirtina Vyriausybė ar jos įgaliota institucija. 

Komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos teikimo sutarties standartinės sąlygos 

patvirtintos Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2013 m. balandžio 12 d. įsakymu Nr. D1-254 

„Dėl komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos teikimo sutarties standartinių sąlygų patvirtinimo“. 

Standartinės sąlygos viešai paskelbiamos administratoriaus interneto svetainėje ir (arba) pridedamos 

prie paslaugos gavėjui siunčiamo pasiūlymo, kad paslaugos gavėjas galėtų su jomis susipažinti
57

. 

Komunalinių atliekų paslaugos teikimo sutarties standartinės sąlygos paskelbtos savivaldybės 

įmonės „Kompata“ interneto svetainėje
58

. Audito metu nustatyta, kad įmonės interneto svetainėje 

paskelbtos Komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos teikimo sutarties standartinės sąlygos 

neatitinka nuostatų, numatytų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2013 m. balandžio 12 d. 

įsakyme Nr. D1-254 „Dėl komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos teikimo sutarties standartinių 

sąlygų patvirtinimo“. 

Sutartyje nenumatyta paslaugos teikimo tvarka ir sąlygos, paslaugos kainos nustatymas, 

atsiskaitymas už paslaugas, šalių teisės ir pareigos, atsakomybė už įsipareigojimų nevykdymą, 

pretenzijų teikimas, nagrinėjimas ir ginčų sprendimas. 

Komunalinių atliekų turėtojų identifikavimui ir duomenų kaupimui savivaldybė ar 

administratorius teisės aktų nustatyta tvarka gali naudotis Lietuvos Respublikos gyventojų registro, 

Juridinių asmenų registro, Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos skyrių, VĮ Registrų 

centro filialų, Mokesčių mokėtojų registro duomenimis ir (arba) su prašymu kreiptis į seniūniją, 

komunalinių atliekų turėtoją
59

. 

Iš VĮ „Registrų centas“ savivaldybės įmonė „Kompata“ užsako duomenis apie visus 

esančius nekilnojamojo turto objektus Ignalinos rajone. VĮ „Registrų centas“ pateikia sąrašą, kur 

nurodyti visi nekilnojamojo turto objektai, esantys Ignalinos rajono savivaldybės teritorijoje. Sąraše 

nurodyta nekilnojamojo turto objektų paskirtis, pagal kurią apskaičiuojami mokesčiai už 

komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir komunalinių atliekų tvarkymą. Sąrašas 

tikrinamas su savivaldybės įmonės „Kompata“ turimais duomenimis, fiksuojami visi nekilnojamojo 

turto objektai, kuriems turi būti taikomi pastoviosios dalies mokesčiai. 

Nekilnojamojo turto objektų savininkams arba įgaliotiems asmenims savivaldybės 

įmonė „Kompata“ raštu pateikia pasiūlymą sudaryti komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos 

teikimo sutartį pagal individualias aptartas sąlygas. Nekilnojamojo turto objekto savininkai arba 

įgalioti asmenys, nesudarę komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos teikimo sutarties per 45 dienas 

nuo pasiūlymo išsiuntimo dienos, laikomi sudarę sutartį pagal komunalinių atliekų tvarkymo 

paslaugos teikimo sutarties standartines sąlygas. 

Atliekų tvarkymo taisyklėse
60

 numatyta, kad paslaugos gavėjai, sudarę sutartį pagal 

standartines sąlygas, arba asmenys, kuriems pasiūlymas nurodyta tvarka nepateiktas, turi teisę 

kreiptis su prašymu į administratorių dėl sutarties sudarymo pagal individualiai aptartas sąlygas.  

Kuomet VĮ „Registrų centras“ duomenys neatitinka realybės, savininkai gali kreiptis dėl 

nekilnojamojo turto įtraukimo į netinkamų naudoti ar nenaudojamų nekilnojamojo turto objektų 

kategoriją į Ignalinos rajono savivaldybės komunalinių atliekų turėtojų registravimo komisiją. 

                                                 
57

 Komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos teikimo sutarties standartinės sąlygos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro 2013 m. balandžio 12 d. įsakymu Nr. D1-254 „Dėl Komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos teikimo 

sutarties standartinių sąlygų patvirtinimo“, 8 p. 
58

 http://kompata.lt/sutartys-pagal-standartines-salygas/. 
59

 Komunalinių atliekų turėtojų registravimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2012 

m. lapkričio 20 d. įsakymu Nr. D1-950 „Dėl Komunalinių atliekų turėtojų registravimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 7 

p. 
60

 Ignalinos rajono savivaldybės atliekų tvarkymo taisyklės, patvirtintos Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2020 m. 

liepos 16 d. sprendimu Nr. T-173 „Dėl Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2016 m. gruodžio 2 d. sprendimo Nr. T-

160 „Dėl Ignalinos rajono savivaldybės atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“, 33 p. 



17 
 

Komunalinių atliekų turėtojų registravimo apraše
61

 numatyta, kad komunalinių atliekų 

turėtojų pateiktų prašymų, pretenzijų nagrinėjimui ir kitų klausimų dėl komunalinių atliekų turėtojų 

registravimo sprendimui savivaldybė ar administratorius gali sudaryti Komunalinių atliekų turėtojų 

registravimo komisiją, kurios sudėtį ir darbo reglamentą tvirtina savivaldybė ar administratorius. 

Komunalinių atliekų turėtojų duomenys keičiami, gavus komunalinių atliekų turėtojo prašymą 

(raštu, žodžiu, el. paštu) ar informaciją kitu būdu ir patikrinus duomenis Lietuvos Respublikos 

gyventojų registre, Juridinių asmenų registre, Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos 

skyriuose, VĮ Registrų centre, Mokesčių mokėtojų registre: 

 keičiant faktinę nekilnojamojo turto naudojimo paskirtį, jame vykdomos veiklos 

pobūdį bei nustatant turto naudojimo intensyvumo faktą; 

 pasikeitus nekilnojamojo turto savininkui; 

 fiziniam asmeniui mirus, gimus; 

 likvidavus juridinį asmenį; 

 priėmus sprendimą Komunalinių atliekų turėtojo registravimo komisijai; 

 pagal teismo sprendimą; 

 paaiškėjus kitoms aplinkybėms. 

Savivaldybės įmonės „Kompata“ vadovo įsakymu
62

 patvirtintas Ignalinos rajono 

savivaldybės komunalinių atliekų turėtojų registravimo komisijos darbo reglamentas, kuriame 

numatytos Ignalinos rajono savivaldybės komunalinių atliekų turėtojų registravimo komisijos tikslai 

(funkcijos): 

1. Svarstyti fizinių ir juridinių asmenų prašymus dėl Ignalinos rajono savivaldybės 

įmokų už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą. 

2. Tikrinti / tikslinti fizinių ir juridinių asmenų registro duomenis su faktiniu jų 

atitikimu ir nustačius neatitikimų pateikti savininkui siūlymą dėl atliekų tvarkymo sutarties 

sudarymo ar jos priedų pakeitimo. 

3. Identifikuoti neregistruotus, faktiškai pastatytus nekilnojamojo turto objektus, 

kuriuose yra gyvenama ar vykdoma komercinė veikla ir pateikti savininkui (žemės sklypo, kuriame 

yra objektas, savininkui) siūlymą dėl atliekų tvarkymo sutarties sudarymo. 

4. Identifikuoti nedeklaruotus, bet faktiškai nekilnojamojo turto objekte gyvenančius 

asmenis ir pateikti savininkui siūlymą dėl atliekų tvarkymo sutarties sudarymo ar jos priedų 

pakeitimo. 

5. Identifikuoti netinkamus gyventi ar naudoti pagal deklaruotąją paskirtį 

gyvenamosios arba komercinės paskirties nekilnojamojo turto objektus. 

2021 metais savivaldybės įmonė „Kompata“ gavo 7 prašymus dėl nekilnojamojo turto 

įtraukimo į netinkamų naudoti ar nenaudojamų nekilnojamojo turto objektų kategoriją. Ignalinos 

rajono savivaldybės komunalinių atliekų turėtojų registravimo komisija išnagrinėjus prašymus ir 

pateiktus dokumentus, nuvykus ir apžiūrėjus nekilnojamojo turto objektą į vietą nusprendė 4 

prašymus dėl nekilnojamojo turto įtraukimo į netinkamų naudoti ar nenaudojamų nekilnojamojo 

turto objektų kategoriją patenkinti, nekilnojamojo turto objektams pastoviosios dalies mokesčiai 

sustabdyt, kiti 3 prašymai nebuvo pagrįsti. 2022 metais gauti 22 prašymai, iš jų 17 nekilnojamojo 

turto objektams sustabdyti pastoviosios įmokos dalies mokesčiai, likusieji nebuvo pagrįsti. Audito 

metu buvo patikrinti Ignalinos rajono savivaldybės komunalinių atliekų turėtojų registravimo 

komisijos posėdžio protokolai, nekilnojamojo turto apžiūros aktai už 2021–2022 metus, neatitikimų 

nenustatyta. 

 

Savivaldybės įmonės „Kompata“ interneto svetainėje paskelbtos Komunalinių atliekų 

tvarkymo paslaugos teikimo sutarties standartinės sąlygos neatitinka komunalinių atliekų 

                                                 
61

 Komunalinių atliekų turėtojų registravimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2012 

m. lapkričio 20 d. įsakymu Nr. D1-950 „Dėl Komunalinių atliekų turėtojų registravimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 9- 

10 p. 
62

 Savivaldybės įmonės „Kompata“ vadovo 2020 m. liepos 2 d. įsakymas Nr. V-75 „Dėl Ignalinos rajono savivaldybės 

komunalinių atliekų turėtojų registravimo komisijos darbo reglamento patvirtinimo“ (su pakeitimais). 



18 
 

tvarkymo paslaugos teikimo sutarties standartinių sąlygų patvirtintų Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro įsakymu. 

 

2.3. Ne visiems savivaldybės teritorijoje esantiems atliekų turėtojams sudarytos 

sąlygos naudotis komunalinių atliekų tvarkymo paslauga 

 

Savivaldybės privalo užtikrinti, kad visiems jos teritorijoje esantiems atliekų turėtojams 

būtų sudarytos sąlygos naudotis komunalinių atliekų tvarkymo paslauga
63

. 

Ignalinos rajono savivaldybės atliekų tvarkymo taisyklėse
64

 numatyta, kad savivaldybės 

teritorijoje esantiems nekilnojamojo turto objektų savininkams arba įgaliotiems asmenims 

nustatoma įmoka už komunalinių atliekų tvarkymą, susidedanti iš dviejų dedamųjų – pastoviosios ir 

kintamosios. Įmokos už komunalinių atliekų tvarkymą dydžiai (kintamoji ir pastovioji dedamosios) 

nustatomi nekilnojamojo turto objektams pagal tikslinę objektų naudojimo paskirtį, nustatytas 

komunalinių atliekų susikaupimo normas, apmokestinamuosius parametrus bei priskirtas kintamas 

ir pastovias būtinąsias sąnaudas. Įmokos už komunalinių atliekų tvarkymą pastoviąją dalį moka visi 

nekilnojamojo turto objektų savininkai ar įgalioti asmenys. Įmokos už komunalinių atliekų 

kintamąją dalį moka nekilnojamojo turto objektų savininkai arba įgalioti asmenys, kurie naudojasi 

savivaldybės komunalinių atliekų tvarkymo sistema. Todėl būtina, kad visi vietinės rinkliavos 

mokėtojai (mokantys kintamąją dalį) būtų aprūpinti komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos 

priemonėmis. 

 

Viešosios komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos užtikrinimas 

2 lentelė 

Informacijos šaltiniai Pateikti duomenys 

Audito metu atliktos 

seniūnijų apklausos 

duomenys 

Audito metu seniūnijoms pateiktas klausimynas (audito ataskaitos 4 

priedas) apie atliekų surinkimo ir tvarkymo paslaugas Ignalinos rajono 

savivaldybės seniūnijose 2021–2022 m. Apklausos duomenimis 

nustatyta, kad 8 iš 12 seniūnijų (66,67 proc.) užtikrintas aprūpinimas 

mišrių komunalinių atliekų surinkimo priemonėms. Kitos seniūnijos 

(33,33 proc.) nurodė, kad aprūpinimas užtikrinamas iš dalies (ne visuose 

privačiuose namuose yra mišrūs konteineriai). 

Aplinkos apsaugos 

agentūros interneto 

svetainėje viešinami 

duomenys
65

 

Viešosios komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos užtikrinimo 

suvestinės duomenimis, savivaldybėje 2021 m. šią paslaugą gavo 96,98 

proc. gyventojų, t. y. 14657 gyventojai ir 80,7 proc. ūkio subjektų, t. y. 

247 ūkio subjektai. Audito metu nustatyta, kad Viešosios komunalinių 

atliekų tvarkymo paslaugos užtikrinimo suvestinės duomenys nesikeitė 

nuo 2018 m. Tikėtina, kad suvestinės duomenys nėra tikslūs. 

Aplinkos apsaugos 

agentūros interneto 

svetainėje viešinami 

duomenys
 66

 

Aplinkos apsaugos agentūros tinklapyje nurodoma, kad 98 proc. atliekų 

turėtojams 2020 m. buvo teikiama viešoji komunalinių atliekų tvarkymo 

paslauga, atitinkanti minimalius kokybės reikalavimus, kuriuos nustato 

Aplinkos ministerija. 

Savivaldybės įmonės 

„Kompata“ 2021 metų 

veiklos ataskaitoje 

2021 m. gruodžio mėnesį savivaldybės įmonė „Kompata“ sudarė sutartį 

su VĮ Registrų centru dėl Nekilnojamojo turto registre įregistruotų 

duomenų apie Ignalinos rajono savivaldybės teritorijoje esančius 

                                                 
63

 Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymas, 30 str., 6 d. 
64

 Ignalinos rajono savivaldybės atliekų tvarkymo taisyklės, patvirtintos Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2020 m. 

liepos 16 d. sprendimu Nr. T-173 „Dėl Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2016 m. gruodžio 2 d. sprendimo Nr. T-

160 „Dėl Ignalinos rajono savivaldybės atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“, 46-49 p. 
65

 https://aaa.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/atliekos/atlieku-apskaita/informacija-apie-komunaliniu-atlieku-tvarkymo-sistemas-

lietuvos-savivaldybese. 
66

 https://aaa.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/atliekos/atlieku-apskaita/valstybinio-atlieku-tvarkymo-2014-2020-m-plano-

ataskaitos-uz-2018-2020-m. 



19 
 

pateikta informacija 

 

nekilnojamojo turto objektus, objektų pasikeitimus ir duomenis apie 

fizinių asmenų, nuosavybės teise valdančiųjų nekilnojamąjį turtą
67

 

Ignalinos rajono savivaldybėje, deklaruotą gyvenamąją vietą. 

Nekilnojamojo turto registre įregistruota 17 730 objektų. 2021 m. 

gruodžio 31 d. savivaldybės įmonė „Kompata“ turėjo sudariusi 14 122 

komunalinių atliekų tvarkymo sutartis su individualių objektų ir butų 

savininkais ir 612 sutarčių su juridiniais asmenimis
68

. 

Savivaldybės įmonės 

„Kompata“ darbuotojo 

pateikta informacija 

Komunalinių atliekų tvarkymo paslauga atliekų turėtojams buvo 

užtikrinta 100 proc. Klientai, kuriems patogu ir yra geras privažiavimas 

prie nekilnojamojo turto objekto, turi individualius konteinerius. Kur 

šiukšliavežys neprivažiuoja, atliekų turėtojams statomi bendri 

konteineriai. Tais atvejais, kai dėl kelio remonto darbų, šiukšliavežys 

negali privažiuoti, įmonė siunčia pritaikytą lengvesnį automobilį surinkti 

komunalines atliekas. 

 

Aplinkos apsaugos agentūros interneto svetainėje skelbiama informacija, savivaldybės 

ir savivaldybės įmonės „Kompata“ ataskaitose pateikiama skirtinga informacija dėl viešosios 

komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos užtikrinimo. Savivaldybės seniūnijų ir savivaldybės 

įmonės „Kompata“ darbuotojo pateikta informacija taip pat skiriasi. 

 

Komunalinių atliekų turėtojai mokantis įmoką (kintamąją dalį) už komunalinių 

atliekų tvarkymą turi teisę gauti atliekų surinkimo (paėmimo) paslaugą, todėl būtina, kad jie visi 

būtų aprūpinti komunalinės tvarkymo paslaugos priemonėmis. Audito metu surinkti duomenys 

rodo trūkumus šioje srityje. 

 

2.4. Savivaldybėje skatinamas atliekų rūšiavimas, tačiau yra trūkumų 

 

Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatyme
69

 numatyta, kad komunalinių atliekų 

tvarkymas turi būti organizuojamas taip, kad skatintų atliekas paruošti naudoti pakartotinai ir 

perdirbti. Visiems komunalinių atliekų turėtojams, neimant papildomo mokesčio, išskyrus nustatytą 

vietinę rinkliavą už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą ar kitą 

įmoką už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir komunalinių atliekų tvarkymą, turi 

būti: 

 užtikrintas aprūpinimas mišrių komunalinių atliekų surinkimo priemonėmis; 

 užtikrintas aprūpinimas biologiškai skaidžių atliekų sutvarkymo priemonėmis; 

 užtikrintas aprūpinimas antrinių žaliavų (popieriaus ir kartono, stiklo, plastiko, 

metalo, įskaitant pakuočių atliekas) rūšiavimo jų susidarymo vietose priemonėmis; 

 užtikrinta galimybė atiduoti buityje statybines atliekas ir naudotų padangų atliekas; 

 užtikrinta galimybė atiduoti baldų, elektros ir elektroninės įrangos, baterijų ir 

akumuliatorių ir kitas komunalines atliekas; 

 užtikrinta galimybė atiduoti buityje susidarančias pavojingąsias atliekas. 

Ignalinos rajono savivaldybės atliekų tvarkymo taisyklėse
70

 numatyta, kad komunalinių 

atliekų turėtojai privalo rūšiuoti susidarančias atliekas jų susidarymo vietoje į šias frakcijas: 

                                                 
67

 Savivaldybės įmonės „Kompata“ 2021 metų veiklos ataskaita, patvirtinta Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2022 

m. balandžio 27 d. sprendimu Nr. T-100 „Dėl pritarimo savivaldybės įmonės „Kompata“ 2021 metų veiklos ataskaitai“. 
68

 Savivaldybės įmonės „Kompata“ 2021 metų veiklos ataskaita, patvirtinta Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2022 

m. balandžio 27 d. sprendimu Nr. T-100 „Dėl pritarimo savivaldybės įmonės „Kompata“ 2021 metų veiklos ataskaitai“. 
69

 Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymas, 30 str., 10 d. 
70

 Ignalinos rajono savivaldybės atliekų tvarkymo taisyklės, patvirtintos Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2020 m. 

liepos 16 d. sprendimu Nr. T-173 „Dėl Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2016 m. gruodžio 2 d. sprendimo Nr. T-

160 „Dėl Ignalinos rajono savivaldybės atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“, 59.3 p. 



20 
 

pakuočių atliekas ir kitas antrines žaliavas (popierių ir kartoną, stiklą, plastikus, metalus, įskaitant iš 

šių medžiagų pagamintų pakuočių atliekas, kombinuotųjų pakuočių ir kitų pakuočių atliekas bei 

tekstilės atliekas); pavojingąsias atliekas; elektros ir elektroninės įrangos atliekas; didelių gabaritų 

atliekas ir naudotas padangas; statybos ir griovimo atliekas; biologiškai skaidžias (žaliąsias) 

atliekas. 

Savivaldybės įmonės „Kompata“ 2021 metų veiklos ataskaitoje
71

 nurodyta, kad 2021 m. 

surinkta ir nuvežta į Utenos regioną atliekų tvarkymo centrą 3022,98 t mišrių komunalinių atliekų, 

t. y. 54,52 t mažiau nei 2020 metais ir 7,76 t mažiau nei 2019 metais. 2021 metais stambagabaričių 

atliekų išvežta 9,52 t daugiau nei 2020 metais, biologiškai skaidžių atliekų 70,26 t daugiau nei 2020 

metais. Antrinių žaliavų 2021 metais surinkta 54,42 t daugiau nei 2020 metais. Didelį surenkamų 

antrinių žaliavų kiekio augimą nulėmė: plečiama atliekų rūšiavimo infrastruktūra; vykdomos 

visuomenės švietimo ir informavimo atliekų rūšiavimo srityje priemonės. 2021 m. gruodžio 31 d. 

naudojamų individualių rūšiavimo konteinerių skaičius Ignalinos rajone – 1300 vnt. 

2021 metais savivaldybės įmonė „Kompata“ išdalijo individualioms namų valdoms 66 

vnt. 240 l talpos atliekų rūšiavimo konteinerių, skirtų plastikui, popieriui ir metalui, taip pat dalijo 

antrinių žaliavų  konteinerius fiziniams ir juridiniams asmenims
72

. 

Audito metu atliktos seniūnijų apklausos metu nustatytas aprūpinimo atliekų rūšiavimo 

priemonėmis trūkumas (audito ataskaitos 4 priedas). Apklausos duomenimis, aprūpinimas 

biologiškai skaidžių atliekų sutvarkymo priemonėmis užtikrintas tik 3 iš 12 seniūnijų, aprūpinimas 

antrinių žaliavų rūšiavimo priemonėmis užtikrintas 8 seniūnijose iš 12. Apklausos metu nustatyta, 

kad ne visi privatūs namai ir daugiabučiai turi specialiuosius konteinerius biologiškai skaidžioms 

atliekoms, konteinerius skirtus stiklui, metalui ir popieriui. Galimybė atiduoti buityje susidarančias 

statybines atliekas, naudotų padangų atliekas, baldų, elektros ir elektroninės įrangos, biologiškai 

skaidžias atliekas turi seniūnijos, kuriose įrengtos didelių gabaritų atliekų surinkimo ir žaliųjų 

atliekų kompostavimo aikštelės. Ignalinos rajone veikia 2 didelių gabaritų atliekų surinkimo 

aikštelės Ignalinos mieste ir Kaniūkų kaime Dūkšto seniūnijoje ir 1 žaliųjų atliekų kompostavimo 

aikštelė Ignalinos mieste. Vykdomas didelių gabaritų, buityje susidarančių pavojingų atliekų bei 

elektros ir elektroninės įrangos atliekų surinkimas apvažiuojant atliekų turėtojus pagal su 

savivaldybės administracija suderintą grafiką. 

Audito metu pateikti duomenys, kad 2022 m. mišrių komunalinių atliekų konteinerių 

Ignalinoje skaičius – 4580 vnt., rūšiavimo (popieriaus, plastiko, metalo pakuočių atliekoms) 

individualių konteinerių išdalinta apie 1319 vnt. (2022 m. gruodžio 31 d.). 2023 metais numatyta 

išdalinti 4500 vnt. popieriaus, plastiko, metalo pakuočių atliekoms skirtų konteinerių ir 3500 vnt. 

stiklo pakuočių atliekoms skirtų konteinerių. Konteinerius planuojama išdalinti iki 2023 m. 

lapkričio mėnesio. Įmonės darbuotojų duomenimis, rajone atsiras galimybė atiduoti buityje 

susidarančias tekstilės gaminius. 2023 metais bus pastatyti 30 vnt. tekstilės atliekoms skirtų 

konteinerių. Didelių gabaritų, statybos ir griovimo, bešeimininkes atliekas įmonė išveža tiek kartų 

kiek Ignalinos rajono savivaldybė užsako. 

 

Audito metu surinkta informacija rodo, kad savivaldybėje skatinamas rūšiavimas, 

tačiau seniūnijose nustatyti atvejai, kai ne visi komunalinių atliekų turėtojai aprūpinami 

reikiamomis atliekų surinkimo, sutvarkymo ir rūšiavimo priemonėmis, o galimybė atiduoti 

buityje susidarančias statybines, naudotų padangų, baldų, elektros ir elektroninės įrangos, 

baterijų ir akumuliatorių ir kitas komunalines bei pavojingąsias atliekas buvo užtikrinamas ne 

visais atvejais. 

 

                                                 
71

 Savivaldybės įmonės „Kompata“ 2021 metų veiklos ataskaita, patvirtinta Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2022 

m. balandžio 27 d. sprendimu Nr. T-100 „Dėl pritarimo savivaldybės įmonės „Kompata“ 2021 metų veiklos ataskaitai“. 
72

 Savivaldybės įmonės „Kompata“ 2021 metų veiklos ataskaita, patvirtinta Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2022 

m. balandžio 27 d. sprendimu Nr. T-100 „Dėl pritarimo savivaldybės įmonės „Kompata“ 2021 metų veiklos ataskaitai“. 



21 
 

3. Atliekų tvarkymo planų įgyvendinimas 

3.1. Ne visos Valstybiniame atliekų tvarkymo 2014–2020 metų plane nustatytos 

Valstybinės komunalinių atliekų tvarkymo užduotys įvykdytos 

 

Komunalinių atliekų tvarkymo sistemų organizavimas ir komunalinių atliekų tvarkymo 

paslaugos teikimo kontrolės funkcijos priskirtos savivaldybėms. Savivaldybės atsakingos už 

Valstybinio atliekų tvarkymo plane nustatytų valstybinių komunalinių atliekų tvarkymo užduočių 

vykdymą
73

.  

 

1 užduotis. Užtikrinti, kad sąvartynuose šalinamos Ignalinos rajono savivaldybės 

komunalinės biologiškai skaidžios atliekos iki 2020 metų sudarytų ne daugiau kaip 35 procentus 

2000 metų komunalinių biologiškai skaidžių atliekų. 

 

Komunalinių atliekų tvarkymo užduoties vykdymas 

3 lentelė 

Laikotarpis Užduotis, tonomis Rezultatas, tonomis Ar įvykdyta, taip / ne 

2014-2015 m. 2298 Informacija nepateikta Negalima įvertinti 

2016-2017 m. 2068 Informacija nepateikta Negalima įvertinti 

2018-2019 m 1838 Informacija nepateikta Negalima įvertinti 

Nuo 2020 m. 1608 200,952 Ne 

2021 m. Nenustatyta 271,212 Negalima įvertinti 

2022 m. Nenustatyta 191,492 Negalima įvertinti 
Šaltinis – Ignalinos rajono savivaldybės administracijos duomenys 

 

2 užduotis. Iki 2016 metų perdirbti ar kitaip panaudoti ne mažiau kaip 45 proc. 

komunalinių atliekų (vertinant pagal atliekų kiekį). 

3 užduotis. Iki 2020 metų perdirbti ar kitaip panaudoti ne mažiau kaip 65 proc. 

komunalinių atliekų (vertinant pagal atliekų kiekį). 

 

Komunalinių atliekų naudojimo užduočių vykdymas 

4 lentelė 

Laikotarpis 
Užduotis, ne 

mažiau proc. 

Rezultatas 
Ar įvykdyta, 

taip / ne 
Surinktas 

kiekis, tonomis 

Perdirbtas kiekis, 

tonomis 

Perdirbta, 

proc. 

Iki 2016 m. 45 5943,82 
Informacija 

nepateikta 

Informacija 

nepateikta 

Negalima 

įvertinti 

Iki 2020 m. 65 119272,76 
Informacija 

nepateikta 

Informacija 

nepateikta 

Negalima 

įvertinti 

2021 m. Nenustatyta 3022,98 
Informacija 

nepateikta 

Informacija 

nepateikta 

Negalima 

įvertinti 

2022 m. Nenustatyta 2839,4 
Informacija 

nepateikta 

Informacija 

nepateikta 

Negalima 

įvertinti 
Šaltinis – Ignalinos rajono savivaldybės administracijos duomenys 

 

4 užduotis. Užtikrinti, kad iki 2020 metų mažiausiai 50 proc. (vertinant pagal atliekų 

kiekį) komunalinių atliekų sraute esančių popieriaus ir kartono, metalų, plastikų ir stiklo atliekų 

būtų paruošiamos naudoti pakartotinai ir perdirbti. 

 

                                                 
73

 Valstybinis atliekų tvarkymo 2014–2020 metų planas, patvirtintas Lietuvos Respublikos vyriausybės 2002 m. 

balandžio 12 d. nutarimu Nr. 519 „Dėl valstybinio atliekų tvarkymo 2014–2020 metų plano patvirtinimo“ (su vėlesniais 

pakeitimais), 230 p. 



22 
 

Komunalinių atliekų tvarkymo užduoties vykdymas 

5 lentelė 

Laikotarpis 
Užduotis, ne 

mažiau proc. 

Rezultatas 

Ar įvykdyta, 

taip / ne 
Surinktas 

kiekis, 

tonomis 

Perdirbtas 

kiekis, 

tonomis 

Perdirbta, 

proc. 

Iki 2016 m. 50 133,21 89,08 66,87 Taip 

2017 m. 50 210,21 163,79 77,92 Taip 

2018 m. 50 220,87 185,15 83,83 Taip 

2019 m. 50 254,84 179,71 70,52 Taip 

Iki 2020 m. 50 310,50 
Informacija 

nepateikta 
- 

Negalima 

įvertinti 

2021 m. Nenustatyta 364,93 214,09 58,66 
Negalima 

įvertinti 

2022 m. Nenustatyta 334,42 190,17 56,87 
Negalima 

įvertinti 
Šaltinis – Ignalinos rajono savivaldybės administracijos duomenys 

 

Ignalinos rajono savivaldybės administracijos Urbanistikos ir infrastruktūros skyriaus 

vyriausias specialistas audito metu pateikė informaciją apie Ignalinos rajono savivaldybės atliekų 

tvarkymo 2014–2020 m. plano įgyvendinimą, nurodydamas, kad visos Valstybiniame atliekų 

tvarkymo 2014–2020 metų plane nustatytos Valstybinės komunalinių atliekų tvarkymo užduotys 

įvykdytos. Tačiau, paprašius pateikti tikslią Valstybiniame atliekų tvarkymo 2014–2020 metų plane 

nustatytų Valstybinės komunalinių atliekų tvarkymo užduočių įvykdymo informaciją (komunalinių 

atliekų surinktas ir perdirbtas kiekis) nustatyta, kad ne visos užduotys įvykdytos. Taip pat ne visų 

užduočių įvykdymą galima įvertinti, kadangi trūksta duomenų. 

 

Ne visos Valstybiniame atliekų tvarkymo 2014–2020 metų plane nustatytos 

Valstybinės komunalinių atliekų tvarkymo užduotys įvykdytos. 

Ne visų Valstybiniame atliekų tvarkymo 2014–2020 metų plane nustatytas Valstybinės 

komunalinių atliekų tvarkymo užduočių vykdymą galima įvertinti. 

 

3.2. Nepatvirtintas Ignalinos rajono savivaldybės atliekų prevencijos ir tvarkymo 

planas 2021–2027 metų laikotarpiui 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2022 m. birželio 1 d nutarimu
74

 pakeitė Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2002 m. balandžio 12 d. nutarimą Nr. 519 „Dėl Valstybinio strateginio 

atliekų tvarkymo 2014–2020 metų plano patvirtinimo“ ir išdėstė nauja redakcija. Nutarimu
75

 

patvirtintas Valstybinis atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 metų planas. 

Valstybiniame atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021-2027 metų plane
76

 numatyta, kad 

detalų komunalinių, gamybos ir kitos ūkinės veiklos atliekų tvarkymo principų įgyvendinimą 

valstybėje nustato regionuose – regioniniai atliekų prevencijos ir tvarkymo planai, savivaldybėse – 

savivaldybių atliekų prevencijos ir tvarkymo planai ir savivaldybių atliekų tvarkymo taisyklės. 

                                                 
74

 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. birželio 1 d. nutarimas Nr. 573 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2002 m. balandžio 12 d. nutarimo Nr. 519 „Dėl Valstybinio strateginio atliekų tvarkymo 2014-2020 metų plano 

patvirtinimo“ pakeitimo“. 
75

 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. birželio 1 d. nutarimas Nr. 573 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2002 m. balandžio 12 d. nutarimo Nr. 519 „Dėl Valstybinio strateginio atliekų tvarkymo 2014-2020 metų plano 

patvirtinimo“ pakeitimo“. 
76

 Valstybinis atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 metų planas, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2022 m. birželio 1 d. nutarimu Nr. 573 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. balandžio 12 d. nutarimo Nr. 

519 „Dėl Valstybinio strateginio atliekų tvarkymo 2014–2020 metų plano patvirtinimo“ pakeitimo“, 6 p. 



23 
 

Plane
77

 numatomi atliekų prevencijos ir tvarkymo tikslai ir uždaviniai iki 2027 m. pagal 

atliekų prevencijos ir tvarkymo prioritetų eiliškumą: 

1. Atliekų prevencija; 

2. Paruošimas naudoti pakartotinai, prieš tai atskyrus produktus ar jų sudedamąsias 

dalis, netinkamus naudoti pakartotinai; 

3. Atskirtų pakartotinai naudoti daiktų atnaujinimas, remontas, pakartotinis daiktų 

naudojimas; 

4. Atliekas, kurių nepavyksta išvengti, jų dalis ar medžiagas, kurių nepavyksta 

pakartotinai panaudoti, perdirbti, panaudojant jas kaip žaliavas;  

5. Kitoks atliekų naudojimas; 

6. Atliekų šalinimas. 

7. Siekiant stiprinti aplinkos apsaugos sistemą, planuojama įgyvendinti šiuos 

uždavinius: stiprinti atliekų prevencijos ir tvarkymo kontrolės sistemą; kelti kvalifikaciją renkant ir 

apdorojant atliekų susidarymo ir tvarkymo duomenis; griežtinti gaminių ir pakuočių gamintojų ir 

importuotojų (GI) organizacijų veiklos kontrolę; kelti aplinkos apsaugos kontrolės sistemos 

darbuotojų kvalifikaciją. 

Atliekų tvarkymo iki 2027 m. tikslams ir uždaviniams pasiekti Valstybiniame atliekų 

prevencijos ir tvarkymo 2021-2027 metų plane numatytos priemonės savivaldybėms (audito 

ataskaitos 5 priedas). 

Siekdamos, kad būtų sukurta efektyviai veikianti komunalinių atliekų tvarkymo sistema, 

regionų plėtros tarybos ir savivaldybės, į regioninius ir savivaldybių atliekų prevencijos ir tvarkymo 

planus turi įtraukti ir vykdyti šias užduotis
78

: 

Atliekų susidarymo vietoje sutvarkytų biologinių atliekų ir rūšiuojamuoju būdu surinktų 

komunalinių atliekų kiekis 2023 m. turi sudaryti ne mažiau kaip 60 proc., 2024 m. – 65 proc., 2025 

m. – 70 proc., 2026 m. – 75 proc., 2027 m. – 80 proc. susidariusių komunalinių atliekų kiekio; 

Iki 2024 m. aprūpinti namų ūkius biologinių atliekų surinkimo priemonėmis 

urbanizuotose vietovėse, kuriose gyventojų – daugiau nei 2000, arba užtikrinti kompostavimą šių 

atliekų susidarymo vietose, taip pat užtikrinti, plėtoti ir skatinti kompostavimo bendruomenių 

daržuose sistemą. Biologines atliekas kompostuojantiems gyventojams gali būti taikomos nuolaidos 

už komunalinių atliekų tvarkymą (audito ataskaitos 5 priedo 2.2.3, 4.1.3 papunkčiuose nurodytos 

priemonės). 

Sudaryti galimybę buityje susidarančioms išrūšiuotoms statybinėms atliekoms surinkti 

(audito ataskaitos 5 priedo 2.2.1 papunktyje nurodyta priemonė). 

Atskirai surinkti baldų, elektros ir elektroninės įrangos, baterijų ir akumuliatorių 

atliekas. Savivaldybės privalo užtikrinti, kad jų organizuojamos komunalinių atliekų tvarkymo 

sistemos neatsisakytų priimti baterijų ir akumuliatorių atliekų iš gyventojų arba suteikti galimybę 

atliekų tvarkytojams aprūpinti gyventojus šiomis priemonėmis (audito ataskaitos 5 priedo 2.2.1 

papunktyje nurodyta priemonė); 

Iki 2025 m. aprūpinti gyventojus surinkimo priemonėmis buityje susidarančioms 

tekstilės atliekoms surinkti arba suteikti galimybę atliekų tvarkytojams aprūpinti gyventojus šiomis 

priemonėmis (audito ataskaitos 5 priedo 2.2.1, 2.2.4 papunkčiuose nurodytos priemonės); 

Iki 2025 m. užtikrinti galimybę atiduoti atskirai surinktas buityje susidarančias 

pavojingąsias atliekas (išskyrus baterijų ir akumuliatorių atliekas) (audito ataskaitos 5 priedo 2.2.1, 

2.2.5 papunkčiuose nurodytos priemonės). 

Užtikrinti, kad gyventojai būtų aprūpinti tinkamomis priemonėmis atliekoms surinkti 

pagal šiuos minimalius reikalavimus:  

                                                 
77

 Valstybinis atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 metų planas, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2022 m. birželio 1 d. nutarimu Nr. 573 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. balandžio 12 d. nutarimo Nr. 

519 „Dėl Valstybinio strateginio atliekų tvarkymo 2014–2020 metų plano patvirtinimo“ pakeitimo“, 253 p. 
78

 Valstybinis atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 metų planas, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2022 m. birželio 1 d. nutarimu Nr. 573 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. balandžio 12 d. nutarimo Nr. 

519 „Dėl Valstybinio strateginio atliekų tvarkymo 2014-2020 metų plano patvirtinimo“ pakeitimo“, 261 p. 



24 
 

 gyvenamuosiuose daugiabučių namų rajonuose, atliekų surinkimo aikštelėse, šalia 

mišrių komunalinių atliekų konteinerių pastatyti antrinių žaliavų (popieriaus ir kartono, stiklo, 

plastiko, metalų, įskaitant pakuočių atliekas) konteinerius vadovaujantis aplinkos ministro nustatyta 

tvarka;  

 kolektyviniuose soduose pastatyti, jei trūksta, kolektyvinius antrinių žaliavų 

(popieriaus ir kartono, stiklo, plastiko, metalų, įskaitant pakuočių atliekas) konteinerius ir užtikrinti, 

kad jie būtų ištuštinami laiku; 

 individualių gyvenamųjų namų gyventojams pastatyti individualius antrinių žaliavų 

(popieriaus ir kartono, stiklo, plastiko, metalų, įskaitant pakuočių atliekas) surinkimo konteinerius 

arba užtikrinti kitas gyventojams patogias antrinių žaliavų surinkimo priemones, taip pat užtikrinti, 

kad konteineriai būtų ištuštinami laiku; 

 pastatyti specialius konteinerius tekstilės, pavojingosioms, statybinėms atliekoms 

surinkti arba užtikrinti gyventojams kitas priemones ir būdus buityje susidarančioms tekstilės, 

pavojingosioms ir statybinėms atliekoms atskirai surinkti (apvažiuojamasis surinkimas ne rečiau 

kaip 4 kartus per metus, individuali atliekų išvežimo paslauga pagal gyventojo užsakymą, specialūs 

maišai ar kitos priemonės) (audito ataskaitos 5 priedo 2.2.1, 2.2.4, 2.2.5 papunkčiuose nurodytos 

priemonės);  

 iki 2027 m. išplėsti DGASA tinklą – kaimo vietovėse įrengti po vieną DGASA ne 

didesniu kaip 15 km atstumu nuo gyvenamųjų teritorijų, o miestuose – vieną DGASA 10 km 

atstumu tarp tokių aikštelių arba aprūpinančią bent 40 000 gyventojų (audito ataskaitos 5 priedo 

2.2.1 papunktyje nurodyta priemonė); 

 teikti gyventojams aplinkos ministro nustatyta tvarka patvirtintą išsamią informaciją 

apie visų atliekų srautų atskiro surinkimo galimybes. Informacinėje medžiagoje turi būti aiškiai 

nurodytos surinkimo vietos, teikiamos paslaugos, surinkėjų kontaktai, paaiškinta teisingo atliekų 

rūšiavimo nauda, įvardytos sankcijos už neteisingą atliekų rūšiavimą ar šalinimą. Informacija turi 

būti platinama savivaldybių pasirinktais kanalais (per seniūnijas, atliekų vežėjus, daugiabučių namų 

valdytojus, pateikiant kartu su sąskaitomis už komunalinių atliekų tvarkymą ir (ar) suteiktas kitas 

daugiabučių bendrojo naudojimo patalpų priežiūros paslaugas, daugiabučių laiptinių ir (ar) 

seniūnijų skelbimų lentose (audito ataskaitos 5 priedo 2.1.1, 2.2.2 papunkčiuose nurodytos 

priemonės); 

Planą
79

 įgyvendina ir už priemonių vykdymą ir stebėseną pagal kompetenciją atsako 

Aplinkos ministerija, Ekonomikos ir inovacijų ministerija, Sveikatos apsaugos ministerija, 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Žemės ūkio ministerija, Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerija, kitos institucijos ir organizacijos. Aplinkos ministerija atsakinga už plano
80

 

įgyvendinimo koordinavimą ir stebėseną, savivaldybės – už plane
81

 joms nustatytų užduočių 

vykdymą. Rekomenduojama savivaldybėms įgyvendinant planą naudoti savivaldybių biudžetų 

lėšas
82

. 

Savivaldybių atliekų prevencijos ir tvarkymo planų vykdymo laikotarpis turi sutapti su 

Valstybinio atliekų prevencijos ir tvarkymo plano vykdymo laikotarpiu
83

. 

                                                 
79

 Valstybinis atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 metų planas, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2022 m. birželio 1 d. nutarimu Nr. 573 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. balandžio 12 d. nutarimo Nr. 

519 „Dėl Valstybinio strateginio atliekų tvarkymo 2014–2020 metų plano patvirtinimo“ pakeitimo“. 
80

 Valstybinis atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 metų planas, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2022 m. birželio 1 d. nutarimu Nr. 573 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. balandžio 12 d. nutarimo Nr. 

519 „Dėl Valstybinio strateginio atliekų tvarkymo 2014–2020 metų plano patvirtinimo“ pakeitimo“, 313 p. 
81

 Valstybinis atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 metų planas, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2022 m. birželio 1 d. nutarimu Nr. 573 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. balandžio 12 d. nutarimo Nr. 

519 „Dėl Valstybinio strateginio atliekų tvarkymo 2014–2020 metų plano patvirtinimo“ pakeitimo“, 313 p. 
82

 Valstybinis atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–-2027 metų planas, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2022 m. birželio 1 d. nutarimu Nr. 573 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. balandžio 12 d. nutarimo Nr. 

519 „Dėl Valstybinio strateginio atliekų tvarkymo 2014–2020 metų plano patvirtinimo“ pakeitimo“, 315 p. 
83

 Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymas, 28 str. 6 d. 



25 
 

Savivaldybės atliekų prevencijos planas Valstybinio atliekų prevencijos ir tvarkymo 

plano įgyvendinimo laikotarpiui atsižvelgiant į Nacionaliniame pažangos plane nurodytus 

strateginius atliekų prevencijos ir tvarkymo tikslus ir pažangos uždavinius, Valstybiniame atliekų 

prevencijos ir tvarkymo plane ir (ar) regioniniame atliekų prevencijos ir tvarkymo plane nustatytas 

užduotis, turi atitikti regionų plėtros planuose numatytas pažangos priemones, susijusias su atliekų 

prevencija ir tvarkymu
84

. 

Ignalinos rajono savivaldybės tarybos sprendimu
85

 patvirtintas Ignalinos rajono 

savivaldybės atliekų tvarkymo 2014–2020 m. planas.  

Ignalinos rajono savivaldybės administracijos Urbanistikos ir infrastruktūros skyriaus 

vyriausias specialistas informavo, kad Ignalinos rajono savivaldybės atliekų tvarkymo planas 2021-

2027 metų laikotarpiui rengiamas. 

Nepatvirtintas Ignalinos rajono savivaldybės atliekų prevencijos ir tvarkymo planas 

2021–2027 m. laikotarpiui. 

 

4. Atliekų tvarkymo taisyklėse nustatytų reikalavimų, visuomenės informavimui, 

kontrolė 

4.1. Atliekų tvarkymo taisyklių reikalavimų kontrolę reikia stiprinti 

 

Savivaldybių tarybos turi patvirtinti taisykles, reglamentuojančias savivaldybės 

komunalinių atliekų tvarkymo sistemos organizavimą, komunalinių atliekų tvarkymo paslaugų 

teikimą ir užtikrinančias, kad šios paslaugos atitiktų aplinkosaugos, techninius-ekonominius, 

higienos reikalavimus ir savivaldybių bei regioninių atliekų prevencijos ir tvarkymo planų 

įgyvendinimą nustatančias komunalinių atliekų tvarkymo sąlygas. Kaip vykdomi savivaldybių 

atliekų tvarkymo taisyklėse nustatyti reikalavimai, kontroliuoja savivaldybių institucijos
86

. 

Atliekų tvarkymo taisyklėse
87

 numatyta, kad savivaldybės teritorijoje veikiantys 

komunalinių atliekų tvarkytojai, pasibaigus metams, per 30 kalendorinių dienų savivaldybės 

administracijai turi pateikti duomenis apie savivaldybės teritorijoje įvairiuose šaltiniuose surinktų ir 

perduotų apdoroti visų komunalinių atliekų, įskaitant rūšiuojamuoju būdu ir apvažiavimo būdu 

surinktų komunalinių atliekų, kiekį pagal atliekų rūšis ir atskiras atliekų turėtojų grupes raštu ir 

elektroniniu būdu. 

Ignalinos rajono savivaldybės administracijos Urbanistikos ir infrastruktūros skyriaus 

nuostatuose
88

 numatyta, kad skyriaus funkcijos yra organizuoti ir vykdyti atliekų tvarkymo taisyklių 

reikalavimų kontrolę. 

Audito metu Ignalinos rajono savivaldybės administracijos Urbanistikos ir 

infrastruktūros skyriaus vyriausias specialistas informavo, kad kiekvienais metais savivaldybės 

įmonė „Kompata“ teikia įmonės veiklos ataskaitą tarybai. Savivaldybės įmonės „Kompata“ 2021 

metų veiklos ataskaitoje
89

 nepateikti duomenys apie savivaldybės teritorijoje įvairiuose šaltiniuose 

surinktų ir perduotų apdoroti visų komunalinių atliekų, įskaitant rūšiuojamuoju būdu ir apvažiavimo 

                                                 
84

 Regioninių ir savivaldybių atliekų prevencijos ir tvarkymo planų sudėties ir turinio, rengimo ir skelbimo reikalavimai, 

patvirtinti Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2010 m. gruodžio 16 d. įsakymu Nr. D1-1004 „Dėl Regioninių ir 

savivaldybių atliekų prevencijos ir tvarkymo planų sudėties ir turinio, rengimo ir skelbimo reikalavimų patvirtinimo“, 

11 p. 
85

 Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2015 m. gegužės 28 d. sprendimas Nr. T-82 „Dėl Ignalinos rajono savivaldybės 

atliekų tvarkymo 2014–2020 metų plano patvirtinimo“. 
86

 Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymas, 31 str., 1, 2 d. 
87

 Ignalinos rajono savivaldybės atliekų tvarkymo taisyklės, patvirtintos Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2020 m. 

liepos 16 d. sprendimu Nr. T-173 „Dėl Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2016 m. gruodžio 2 d. sprendimo Nr. T-

160 „Dėl Ignalinos rajono savivaldybės atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“, 159 p. 
88

 Ignalinos rajono savivaldybės administracijos Urbanistikos ir infrastruktūros skyriaus nuostatai, patvirtinti Ignalinos 

rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2022 m. balandžio 7 d. įsakymu Nr. VT-162 „Dėl Ignalinos rajono 

savivaldybės administracijos Urbanistikos ir infrastruktūros skyriaus nuostatų patvirtinimo“. 
89

 http://kompata.lt/veiklos-ataskaita/. 



26 
 

būdu surinktų komunalinių atliekų, kiekį pagal atliekų rūšis ir atskiras atliekų turėtojų grupes. 

Ataskaitoje
90

 pateikti tik apibendrinti duomenys apie surinktų komunalinių atliekų ir antrinių 

žaliavų kiekius. 

 

Nevykdoma Ignalinos rajono savivaldybės atliekų tvarkymo taisyklių kontrolė. 

 

4.2. Nevykdomas visuomenės informavimas 

 

Atliekų tvarkymo taisyklėse
91

 numatyta, kad atliekų rūšiavimui skatinti savivaldybė ir 

administratorius privalo ne rečiau kaip kartą per metus informuoti gyventojus apie antrinių žaliavų 

ir pakuočių atliekų surinkimą savivaldybės teritorijoje, pateikiant informaciją apie surinktus kiekius 

ir surinkimo dinamiką, taip pat informuoti apie numatomas per artimiausius metus įdiegti ir / ar 

vykdyti rūšiuojamojo antrinių žaliavų ir pakuočių atliekų surinkimo priemones. 

Audito metu nustatyta, kad gyventojai neinformuojami apie antrinių žaliavų ir pakuočių 

atliekų surinkimą savivaldybės teritorijoje, pateikiant informaciją apie surinktus kiekius ir 

surinkimo dinamiką. 

Savivaldybė ir administratorius ne rečiau kaip du kartus per metus turi pateikti išsamią 

informaciją apie pavojingųjų atliekų tvarkymą gyventojams, o taip pat šią informaciją skelbti 

interneto svetainėje. Pateikiamoje informacijoje turi būti nurodyta pavojingųjų atliekų tvarkymo 

svarba, pavojingųjų atliekų surinkimo savivaldybės teritorijoje vietos (nurodant surenkamas 

atliekas, darbo laiką, kontaktinę informaciją, kainas, jei tokios nustatytos), gyventojų teisės, 

perduodant pavojingąsias atliekas atitinkamų gaminių platinimo vietose
92

. 

Audito metu nustatyta, kad išsami informacija apie pavojingųjų atliekų tvarkymą 

gyventojams neteikiama ir neskelbiama interneto svetainėje. 

 

Savivaldybė ir administratorius neteikia gyventojams informacijos apie antrinių 

žaliavų ir pakuočių atliekų surinkimą savivaldybės teritorijoje ir apie pavojingųjų atliekų 

tvarkymą, neskelbia informacijos interneto svetainėje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                                                 
90

 http://kompata.lt/veiklos-ataskaita/. 
91

 Ignalinos rajono savivaldybės atliekų tvarkymo taisyklės, patvirtintos Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2020 m. 

liepos 16 d. sprendimu Nr. T-173 „Dėl Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2016 m. gruodžio 2 d. sprendimo Nr. T-

160 „Dėl Ignalinos rajono savivaldybės atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“, 154 p. 
92

 Ignalinos rajono savivaldybės atliekų tvarkymo taisyklės, patvirtintos Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2020 m. 

liepos 16 d. sprendimu Nr. T-173 „Dėl Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2016 m. gruodžio 2 d. sprendimo Nr. T-

160 „Dėl Ignalinos rajono savivaldybės atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“, 155 p. 



27 
 

REKOMENDACIJŲ ĮGYVENDINIMO PLANAS 

 

 

Eil. 

Nr. 
Rekomendacija 

Rekomendacijos 

įgyvendinimo 

terminas 

Priemonė rekomendacijai įgyvendinti 

1 2 3 4 

Ignalinos rajono savivaldybės administracijai 

1. 

Parengti ir patvirtinti 

Ignalinos rajono 

savivaldybės atliekų 

prevencijos ir tvarkymo 

planą 2021–2027 m. 

laikotarpiui. 

2023-12-31 

Parengti, nustatyta tvarka suderinti su 

suinteresuotomis institucijomis ir 

visuomene ir tarybai pateikti tvirtinti 

Ignalinos rajono savivaldybės atliekų 

prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 m. 

planą. 

2. 

Organizuoti ir vykdyti 

atliekų tvarkymo 

taisyklių reikalavimų 

kontrolę. 

2023-06-30 

Nustatyti kontrolės priemones, kad 

komunalinių atliekų tvarkytojas, 

pasibaigus metams, per 30 kalendorinių 

dienų savivaldybės administracijai 

pateiktų duomenis apie savivaldybės 

teritorijoje įvairiuose šaltiniuose 

surinktų ir perduotų apdoroti visų 

komunalinių atliekų, įskaitant 

rūšiuojamuoju būdu ir apvažiavimo 

būdu surinktų komunalinių atliekų, 

kiekį pagal atliekų rūšis ir atskiras 

atliekų turėtojų grupes raštu ir 

elektroniniu būdu. 

Savivaldybės įmonei „Kompata“ 

3. 

Ignalinos rajono 

savivaldybės tarybai 

įmokos už komunalinių 

atliekų surinkimą iš 

atliekų turėtojų ir 

komunalinių atliekų 

tvarkymą dydžio 

paskaičiavimus teikti 

pagrindžiant tiksliais 

skaičiavimais. 

Perskaičiuotus 

įkainius teikti kai 

keičiasi URATC vartų 

mokestis arba kitos 

sąlygos, įtakojančios 

mokesčio 

perskaičiavimo 

reikalingumą. 

Ignalinos rajono savivaldybės tarybai 

įmokos už komunalinių atliekų 

surinkimą iš atliekų turėtojų ir 

komunalinių atliekų tvarkymą dydžio 

paskaičiavimus teikti pagrindžiant 

tiksliais skaičiavimais. 

4. 

Vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos aplinkos 

ministro 2013 m. 

balandžio 12 d. įsakymu 

Nr. D1-254 „Dėl 

komunalinių atliekų 

tvarkymo paslaugos 

teikimo sutarties 

standartinių sąlygų 

patvirtinimo“ patikslinti 

2023-06-30 

Patikslinti, patvirtinti ir paskelbti 

įmonės interneto svetainėje 

savivaldybės įmonės „Kompata“ 

komunalinių atliekų tvarkymo 

paslaugos teikimo sutarties standartines 

sąlygas. 



28 
 

Eil. 

Nr. 
Rekomendacija 

Rekomendacijos 

įgyvendinimo 

terminas 

Priemonė rekomendacijai įgyvendinti 

1 2 3 4 

ir paskelbti įmonės 

interneto svetainėje 

savivaldybės įmonės 

„Kompata“ komunalinių 

atliekų tvarkymo 

paslaugos teikimo 

sutarties standartines 

sąlygas. 

Ignalinos rajono savivaldybės administracijai ir savivaldybės įmonei „Kompata“ 

5. 

Savivaldybės atliekų 

tvarkymo taisyklėse 

nustatyta tvarka 

informuoti gyventojus 

apie antrinių žaliavų ir 

pakuočių atliekų 

surinkimą savivaldybės 

teritorijoje, pateikiant 

informaciją apie surinktus 

kiekius ir surinkimo 

dinamiką, numatomas per 

artimiausius metus įdiegti 

ir / ar vykdyti 

rūšiuojamojo antrinių 

žaliavų ir pakuočių 

atliekų surinkimo 

priemones ir teikti 

gyventojams išsamią 

informaciją apie 

pavojingų atliekų 

tvarkymą, informaciją 

skelbti interneto 

svetainėje. 

2023-06-30 

 

Paskirti atsakingus asmenis už Ignalinos 

rajono savivaldybės atliekų tvarkymo 

taisyklėse numatytų priemonių dėl 

visuomenės informavimo įgyvendinimą. 

_____________________ 

 

Savivaldybės kontrolierė     Diana Navikienė 

 

 

Vyresnioji patarėja      Ana Valentienė 

 

 

  



29 
 

PRIEDAI 

 

Savivaldybės įmonės „Kompata“ veiklos audito 

ataskaitos 1 priedas 

 

Santrumpos ir sąvokos 

 

Įmonė, administratorius – savivaldybės įmonė „Kompata“. 

Savivaldybė – Ignalinos rajono savivaldybė. 

Savivaldybės administracija – Ignalinos rajono savivaldybės administracija. 

Savivaldybės taryba – Ignalinos rajono savivaldybės taryba. 

Taisyklės – Ignalinos rajono savivaldybės atliekų tvarkymo taisyklės. 

Metodika – Ignalinos rajono savivaldybės įmokų už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų 

turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžių nustatymo metodika. 

RATC – UAB „Utenos regiono atliekų tvarkymo centras“ 

DGASA – didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelės. 

GI – gaminių ir pakuočių gamintojai ir importuotojai. 

 

  



30 
 

 Savivaldybės įmonės „Kompata“ veiklos audito 

ataskaitos 2 priedas 

 

Audito apimtis ir metodai 

 

Audito tikslas – įvertinti kaip komunalinių atliekų tvarkymo sistemos administratorius 

vykdo jam pavestas komunalinių atliekų tvarkymo sistemos organizavimo bei komunalinių atliekų 

tvarkymo paslaugos teikimo funkcijas. 

Pagrindiniai veiklos audito klausimai: 

1. Ar įmoka už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą 

atitinka kainodaros reikalavimus ir užtikrina įstaigos būtinų sąnaudų apmokėjimą? 

2. Ar pasiektas komunalinių atliekų surinkimo ir tvarkymo paslaugos visuotinumas ir 

kokybė? 

3. Kaip įgyvendinami atliekų tvarkymo planai? 

4. Kaip vykdoma komunalinių atliekų tvarkymo taisyklėse nustatytų reikalavimų, 

visuomenės informavimui, kontrolė? 

Audituojamas subjektas – savivaldybės įmonė „Kompata“. 

Audituojamas laikotarpis – 2021 m. Siekiant įvertinti tendencijas, kai kuriais atvejais 

naudojome ankstesnių metų duomenis ir vertinome 2022 m. įvykusius pokyčius. 

Auditas atliktas pagal tarptautinius aukščiausiųjų audito institucijų standartus. Audito 

ataskaita parengta vadovaujantis turimų bei pateiktų dokumentų analize su prielaida, kad pateikti 

duomenys yra teisingi, dokumentai yra išsamūs ir galutiniai, o dokumentų kopijos atitinka 

originalus. 

 
Audito ataskaitos 

skyrius / poskyris 
Taikyti duomenų rinkimo ir vertinimo metodai Tikslai 

1. Įmokų už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų kainodaros reikalavimai 
1.1. Vidiniai teisės aktai 

parengti vadovaujantis 

komunalinių atliekų 

tvarkymo paslaugų 

kainodaros principais. 

Dokumentų rinkimas. 

Dokumentų peržiūra ir analizė. Nagrinėti ir analizuoti 

teisės aktai, reglamentuojantys komunalinių atliekų 

tvarkymo paslaugų kainodarą: 

1. Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo 

įstatymas; 

2. Ignalinos rajono savivaldybės įmokų už 

komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir 

atliekų tvarkymą dydžių nustatymo metodika, 

patvirtinta Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2016 

m. gruodžio 2 d. sprendimu Nr. T-161 „Dėl Ignalinos 

rajono savivaldybės įmokų už komunalinių atliekų 

surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžių 

nustatymo metodikos, įmokų už komunalinių atliekų 

surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžių 

Ignalinos rajono savivaldybėje patvirtinimo“; 

3. Ignalinos rajono savivaldybės atliekų 

tvarkymo taisyklės, patvirtintos Ignalinos rajono 

savivaldybės tarybos 2020 m. liepos 16 d. sprendimu 

Nr. T-173 „Dėl Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 

2016 m. gruodžio 2 d. sprendimo Nr. T-160 „Dėl 

Ignalinos rajono savivaldybės atliekų tvarkymo 

taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“. 

Peržiūrėti, lyginti analizuoti ir apibendrinti 

savivaldybės tarybos sprendimai, reglamentuojantys 

komunalinių atliekų tvarkymo paslaugų kainodarą. 

Vertinta, ar dokumentai patvirtinti laikantis 

komunalinių atliekų tvarkymo paslaugų kainodaros 

principų – solidarumo, proporcingumo, 

nediskriminavimo, sąnaudų susigrąžinimo ir „teršėjas 

Nustatyti, ar nustatant įmoką 

už komunalinių atliekų 

surinkimą iš atliekų turėtojų ir 

atliekų tvarkymą  

savivaldybėje laikytasi 

komunalinių atliekų tvarkymo 

paslaugų kainodaros principų. 



31 
 

moka“ principų. 

1.2. Negalima patvirtinti 

įmokų už komunalinių 

atliekų surinkimą iš 

atliekų turėtojų ir atliekų 

tvarkymo dydžių 

apskaičiavimo 

teisingumo ir 

pagrįstumo. 

Duomenų rinkimas. 

Dokumentų peržiūra ir analizė. Nagrinėti ir 

analizuoti teisės aktai, reglamentuojantys įmokų už 

komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir 

atliekų tvarkymą dydžių nustatymą: 

1. Ignalinos rajono savivaldybės įmokų už 

komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir 

atliekų tvarkymą dydžių nustatymo metodika, 

patvirtinta Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2016 

m. gruodžio 2 d. sprendimu Nr. T-161 „Dėl Ignalinos 

rajono savivaldybės įmokų už komunalinių atliekų 

surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžių 

nustatymo metodikos, įmokų už komunalinių atliekų 

surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžių 

Ignalinos rajono savivaldybėje patvirtinimo“; 

2. Ignalinos rajono savivaldybės atliekų 

tvarkymo taisyklės, patvirtintos Ignalinos rajono 

savivaldybės tarybos 2020 m. liepos 16 d. sprendimu 

Nr. T-173 „Dėl Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 

2016 m. gruodžio 2 d. sprendimo Nr. T-160 „Dėl 

Ignalinos rajono savivaldybės atliekų tvarkymo 

taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“; 

3. Vietinės rinkliavos ar kitos įmokos už 

komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir 

atliekų tvarkymą dydžio nustatymo taisyklės, 

patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 

m. liepos 24 d. nutarimu  Nr. 711 „Dėl Vietinės 

rinkliavos ar kitos įmokos už komunalinių atliekų 

surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžio 

nustatymo taisyklių patvirtinimo“. 

Nagrinėti savivaldybės įmonės „Kompata“ pateikti 

duomenys apie įmokos už komunalinių atliekų 

surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžių 

paskaičiavimą. 

Analizuoti teisės aktai reglamentuojantys viešuosius 

pirkimus: 

1. Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų 

įstatymas; 

2. Mažos vertės pirkimų tvarkos aprašas, 

patvirtintas Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 2017 

m. birželio 28 d. įsakymu Nr. 1S-97 „Dėl mažos vertės 

pirkimų tvarkos aprašo patvirtinimo“; 

Peržiūrėti atlikto viešojo pirkimo dokumentai 

(pirkimo paraiška, pirkimo sutartis ir kt.). 

Pokalbiai (susirašinėjimai elektroniniais laiškais) 

su: Savivaldybės įmonės „Kompata“ vadovu ir 

Paslaugų administravimo skyriaus vadovu. 

Nustatyti, ar įmokų už 

komunalinių atliekų surinkimą 

iš atliekų turėtojų ir atliekų 

tvarkymą dydžiai 

apskaičiuojami vadovaujantis 

Ignalinos rajono savivaldybės 

įmokų už komunalinių atliekų 

surinkimą iš atliekų turėtojų ir 

atliekų tvarkymo dydžių 

nustatymo metodika. 

2. Komunalinių atliekų surinkimo ir vežimo paslaugos visuotinumas ir kokybė 

2.1. Savivaldybės 

planavimo 

dokumentuose 

numatytos priemonės 

užtikrinančios paslaugą 

visiems savivaldybės 

teritorijoje esantiems 

asmenims. 

Duomenų rinkimas. 

Dokumentų peržiūra ir analizė. Nagrinėti ir 

analizuoti teisės aktai: 

1. Valstybinis atliekų tvarkymo 2014-2020 metų 

planas, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2002 m. balandžio 12 d. nutarimu Nr. 519 „Dėl 

valstybinio atliekų tvarkymo 2014-2020 metų plano 

patvirtinimo“ (su vėlesniais pakeitimais); 

2. Ignalinos rajono savivaldybės atliekų 

tvarkymo 2014–2020 metų planas, patvirtintas 

Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2015 m. gegužės 

28 d. sprendimu Nr. T-82 „Dėl Ignalinos rajono 

savivaldybės atliekų tvarkymo 2014-2020 metų plano 

patvirtinimo“; 

Nustatyti, ar visiems 

savivaldybės teritorijoje 

esantiems atliekų turėtojams 

sudarytos sąlygos naudotis 

komunalinių atliekų tvarkymo 

paslauga. 



32 
 

3. Ignalinos rajono savivaldybės atliekų 

tvarkymo taisyklės, patvirtintos Ignalinos rajono 

savivaldybės tarybos 2016 m. gruodžio 2 d. sprendimu 

Nr. T-160 „Dėl Ignalinos rajono savivaldybės atliekų 

tvarkymo taisyklių patvirtinimo“; 

4. Ignalinos rajono savivaldybės atliekų 

tvarkymo taisyklės, patvirtintos Ignalinos rajono 

savivaldybės tarybos 2020 m. liepos 16 d. sprendimu 

Nr. T-173 „Dėl Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 

2016 m. gruodžio 2 d. sprendimo Nr. T-160 „Dėl 

Ignalinos rajono savivaldybės atliekų tvarkymo 

taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“; 

5. Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2013 

m.  birželio 27 d. tarybos sprendimas Nr. T-96 „Dėl 

pavedimo atlikti komunalinių atliekų tvarkymo 

sistemos administratoriaus funkcijas ir Ignalinos 

rajono savivaldybės tarybos 2008 m. vasario 14 d. 

sprendimo Nr. T-213 „Dėl Ignalinos rajono 

komunalinių atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“ 

pakeitimo“; 

6. Komunalinių atliekų tvarkymo sistemos 

administravimo sutartis, 2013-09-04. 

Peržiūrėti, lyginti, analizuoti ir apibendrinti 

savivaldybės tarybos sprendimai, reglamentuojantys 

atliekų tvarkymą savivaldybėje. 

2.2. Komunalinių atliekų 

turėtojų registravimas 

vykdomas vadovaujantis 

teisės aktuose nustatytais 

reikalavimais. 

Duomenų rinkimas. 

Dokumentų peržiūra ir analizė. Nagrinėti ir 

analizuoti teisės aktai: 

1. Ignalinos rajono savivaldybės atliekų 

tvarkymo taisyklės, patvirtintos Ignalinos rajono 

savivaldybės tarybos 2020 m. liepos 16 d. sprendimu 

Nr. T-173 „Dėl Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 

2016 m. gruodžio 2 d. sprendimo Nr. T-160 „Dėl 

Ignalinos rajono savivaldybės atliekų tvarkymo 

taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“; 

2. Komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos 

teikimo sutarties standartinės sąlygos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2013 m. 

balandžio 12 d. įsakymu Nr. D1-254 „Dėl 

Komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos teikimo 

sutarties standartinių sąlygų patvirtinimo“; 

3. Komunalinių atliekų turėtojų registravimo 

tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro 2012 m. lapkričio 20 d. įsakymu Nr. 

D1-950 „Dėl Komunalinių atliekų turėtojų 

registravimo tvarkos aprašo patvirtinimo“; 

4. Savivaldybės įmonės „Kompata“ vadovo 

2020 m. liepos 2 d. įsakymas Nr. V-75 „Dėl Ignalinos 

rajono savivaldybės komunalinių atliekų turėtojų 

registravimo komisijos darbo reglamento 

patvirtinimo“. 

Peržiūrėti, lyginti, analizuoti ir apibendrinti teisės 

aktai, reglamentuojantys komunalinių atliekų turėtojų 

registravimą. 

Nustatyti, ar komunalinių 

atliekų administratorius vykdo 

atliekų turėtojų registraciją 

vadovaujantis teisės aktų 

reikalavimais. 

2.3. Ne visiems 

savivaldybės teritorijoje 

esantiems atliekų 

turėtojams sudarytos 

sąlygos naudotis 

komunalinių atliekų 

tvarkymo paslauga. 

Duomenų rinkimas. 

Dokumentų ir kitos informacijos peržiūra ir 

analizė. Nagrinėti ir analizuoti teisės aktai: 

1. Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo 

įstatymas; 

2. Ignalinos rajono savivaldybės atliekų 

tvarkymo taisyklės, patvirtintos Ignalinos rajono 

savivaldybės tarybos 2020 m. liepos 16 d. sprendimu 

Nr. T-173 „Dėl Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 

Nustatyti, ar visiems Ignalinos 

rajono savivaldybės teritorijoje 

esantiems atliekų turėtojams 

sudarytos sąlygos naudotis 

komunalinių atliekų tvarkymo 

paslauga. 



33 
 

2016 m. gruodžio 2 d. sprendimo Nr. T-160 „Dėl 

Ignalinos rajono savivaldybės atliekų tvarkymo 

taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“; 

3. Savivaldybės įmonės „Kompata“ 2021 metų 

veiklos ataskaita, patvirtinta Ignalinos rajono 

savivaldybės tarybos 2022 m. balandžio 27 d. 

sprendimu Nr. T-100 „Dėl pritarimo savivaldybės 

įmonės „Kompata“ 2021 metų veiklos ataskaitai“. 

Nagrinėti, analizuoti ir apibendrinti savivaldybės 

įmonės „Kompata“ 2021 m. veiklos ataskaitos 

duomenys, informacija pateikta įmonės darbuotojų 

audito metu ir Aplinkos apsaugos agentūros 

tinklalapyje viešinama informacija apie komunalinių 

paslaugų sistemos organizavimą Ignalinos rajono 

savivaldybėje. 

Apklausa. Siekiant nustatyti, ar visiems atliekų 

turėtojams užtikrintas aprūpinimas komunalinių 

atliekų surinkimo priemonėmis, atlikta Ignalinos 

rajono savivaldybės seniūnijų apklausa. 

2.4. Savivaldybėje 

skatinamas atliekų 

rūšiavimas, tačiau yra 

trūkumų. 

Duomenų rinkimas. 

Dokumentų ir kitos informacijos peržiūra ir 

analizė. Nagrinėti ir analizuoti teisės aktai: 

1. Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo 

įstatymas; 

2. Ignalinos rajono savivaldybės atliekų 

tvarkymo taisyklės, patvirtintos Ignalinos rajono 

savivaldybės tarybos 2020 m. liepos 16 d. sprendimu 

Nr. T-173 „Dėl Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 

2016 m. gruodžio 2 d. sprendimo Nr. T-160 „Dėl 

Ignalinos rajono savivaldybės atliekų tvarkymo 

taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“; 

3. Savivaldybės įmonės „Kompata“ 2021 metų 

veiklos ataskaita, patvirtinta Ignalinos rajono 

savivaldybės tarybos 2022 m. balandžio 27 d. 

sprendimu Nr. T-100 „Dėl pritarimo savivaldybės 

įmonės „Kompata“ 2021 metų veiklos ataskaitai“. 

Nagrinėti, analizuoti ir apibendrinti savivaldybės 

įmonės „Kompata“ 2021 m. veiklos ataskaitos 

duomenys ir informacija pateikta įmonės darbuotojų 

audito metu. 

Apklausa. Siekiant nustatyti, ar savivaldybėje 

skatinamas atliekų rūšiavimas, atlikta Ignalinos rajono 

savivaldybės seniūnijų apklausa. 

Nustatyti, ar savivaldybėje 

skatinamas atliekų rūšiavimas. 

3. Atliekų tvarkymo planų įgyvendinimas 

3.1. Ne visos 

Valstybiniame atliekų 

tvarkymo 2014–2020 

metų plane nustatytos 

Valstybinės komunalinių 

atliekų tvarkymo 

užduotys įvykdytos. 

Duomenų rinkimas. 

Dokumentų ir kitos informacijos peržiūra ir 

analizė. Nagrinėti ir analizuoti teisės aktai: 

1. Valstybinis atliekų tvarkymo 2014–2020 metų 

planas, patvirtintas Lietuvos Respublikos vyriausybės 

2002 m. balandžio 12 d. nutarimu Nr. 519 „Dėl 

valstybinio atliekų tvarkymo 2014-2020 metų plano 

patvirtinimo“ (su vėlesniais pakeitimais). 

Nagrinėtas Valstybinis atliekų tvarkymo 2014–

2020 metų planas, Ignalinos rajono savivaldybės 

administracijos Urbanistikos ir infrastruktūros skyriaus 

vyriausiojo specialisto pateikta informacija. 

Nustatyti ir įvertinti, ar 

įvykdytos Valstybiniame 

atliekų tvarkymo 2014–2020 

metų plane nustatytos 

Valstybinės komunalinių 

atliekų tvarkymo užduotys. 

3.2. Nepatvirtintas 

Ignalinos rajono 

savivaldybės atliekų 

prevencijos ir tvarkymo 

planas 2021–2027 metų 

laikotarpiui. 

Duomenų rinkimas. 

Dokumentų ir kitos informacijos peržiūra ir 

analizė. Nagrinėti ir analizuoti teisės aktai: 

1. Valstybinis atliekų prevencijos ir tvarkymo 

2021–2027 metų planas, patvirtintas Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2022 m. birželio 1 d. 

nutarimu Nr. 573 „Dėl Lietuvos Respublikos 

Nustatyti ir įvertinti, ar 

patvirtintos ir vykdomos 

Valstybiniame atliekų 

tvarkymo 2014–2020 metų 

plane nustatytos komunalinių 

atliekų tvarkymo užduotys. 



34 
 

Vyriausybės 2002 m. balandžio 12 d. nutarimo Nr. 519 

„Dėl Valstybinio strateginio atliekų tvarkymo 2014-

2020 metų plano patvirtinimo“ pakeitimo“; 

2. Regioninių ir savivaldybių atliekų prevencijos 

ir tvarkymo planų sudėties ir turinio, rengimo ir 

skelbimo reikalavimai, patvirtinti Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro 2010 m. gruodžio 16 d. įsakymu Nr. 

D1-1004 „Dėl Regioninių ir savivaldybių atliekų 

prevencijos ir tvarkymo planų sudėties ir turinio, 

rengimo ir skelbimo reikalavimų patvirtinimo“; 

3. Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2015 m. 

gegužės 28 d. sprendimas Nr. T-82 „Dėl Ignalinos 

rajono savivaldybės atliekų tvarkymo 2014-2020 metų 

plano patvirtinimo“. 

Nagrinėtas Valstybinis atliekų tvarkymo 2021–

2027 metų planas, Ignalinos rajono savivaldybės 

administracijos Urbanistikos ir infrastruktūros skyriaus 

vyriausiojo specialisto pateikta informacija. 

Pokalbiai (susirašinėjimai elektroniniais laiškais)  

su Ignalinos rajono savivaldybės administracijos 

Urbanistikos ir infrastruktūros skyriaus vyriausiuoju 

specialistu. 

4. Atliekų tvarkymo taisyklėse nustatytų reikalavimų, visuomenės informavimui, kontrolė 

4.1 Atliekų tvarkymo 

taisyklių reikalavimų 

kontrolę reikia stiprinti. 

Duomenų rinkimas. 

Dokumentų ir kitos informacijos peržiūra ir 

analizė. Nagrinėti ir analizuoti teisės aktai: 

2. Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo 

įstatymas; 

3. Ignalinos rajono savivaldybės atliekų 

tvarkymo taisyklės, patvirtintos Ignalinos rajono 

savivaldybės tarybos 2020 m. liepos 16 d. sprendimu 

Nr. T-173 „Dėl Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 

2016 m. gruodžio 2 d. sprendimo Nr. T-160 „Dėl 

Ignalinos rajono savivaldybės atliekų tvarkymo 

taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“; 

4. Savivaldybės įmonės „Kompata“ 2021 metų 

veiklos ataskaita, patvirtinta Ignalinos rajono 

savivaldybės tarybos 2022 m. balandžio 27 d. 

sprendimu Nr. T-100 „Dėl pritarimo savivaldybės 

įmonės „Kompata“ 2021 metų veiklos ataskaitai“. 

Pokalbiai (susirašinėjimai elektroniniais laiškais) 

su: Savivaldybės įmonės „Kompata“ Paslaugų 

administravimo skyriaus vadovu, Ignalinos rajono 

savivaldybės administracijos Urbanistikos ir 

infrastruktūros skyriaus vyriausiuoju specialistu. 

Nustatyti ar vykdoma atliekų 

tvarkytojo paslaugos priežiūra 

ir kontrolė. 

4.2. Nevykdomas 

visuomenės 

informavimas. 

Duomenų rinkimas. 

Dokumentų ir kitos informacijos peržiūra ir 

analizė. Nagrinėti ir analizuoti teisės aktai: 

1. Ignalinos rajono savivaldybės atliekų 

tvarkymo taisyklės, patvirtintos Ignalinos rajono 

savivaldybės tarybos 2020 m. liepos 16 d. sprendimu 

Nr. T-173 „Dėl Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 

2016 m. gruodžio 2 d. sprendimo Nr. T-160 „Dėl 

Ignalinos rajono savivaldybės atliekų tvarkymo 

taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“. 

Pokalbiai (susirašinėjimai elektroniniais laiškais) su 

Savivaldybės įmonės „Kompata“ Paslaugų 

administravimo skyriaus vadovu, Ignalinos rajono 

savivaldybės administracijos Urbanistikos ir 

infrastruktūros skyriaus vyriausiuoju specialistu. 

Nustatyti ar vykdomas 

visuomenės informavimas apie 

antrinių žaliavų ir pakuočių 

atliekų surinkimą ir apie 

pavojingųjų atliekų tvarkymą. 

________________ 



 

Savivaldybės įmonės „Kompata“ veiklos 

audito ataskaitos 3 priedas 

 

Įmokos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymo dydžių pasikeitimai  2016–2021 m. 

 

1. Įmokos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą (toliau – įmoka) dydžiai gyvenamosios paskirties 

pastatų savininkams arba įgaliotiems asmenims, kurie naudojasi bendrojo naudojimo konteineriais:  

 

Nekilnojamojo turto paskirtis Įmokos 

dedamoji 

Apmokestinamasis 

parametras 

2017 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. Pokytis per laikotarpį 

Įmokos dedamosios dydis per mėnesį Eur su PVM Skaičius Procentas 
Pavadinimas 

Gyvenamosios paskirties 

pastatai, kurie naudojasi 

bendrojo naudojimo 

konteineriais 

Pastovioji  Turto vienetas  2,20 2,20 2,20 2,69 0,49 22,27 

Kintamoji  Gyventojas  1,55 1,55 1,55 1,96 0,41 26,45 

 

2. Įmokos dydis gyvenamosios paskirties pastatų savininkams arba įgaliotiems asmenims, kurie naudojasi individualiais konteineriais:  

 
 

  2017 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. Pokytis per laikotarpį 

Nekilnojamojo turto paskirtis 
Įmokos 

dedamoji 

Apmokestinamasis 

parametras 
Įmokos dedamosios dydis per mėnesį Eur su PVM Skaičius Procentas 

Pavadinimas 

Gyvenamosios paskirties pastatai, 

kurie naudojasi individualiais 

konteineriais 

Pastovioji Turto vienetas 2,20 2,20* 2,20 2,69 0,49 22,27 

Kintamoji 
Konteinerio 

ištuštinimas 

Pagal 4 punkto 

lentelę 

Pagal 4 punkto 

lentelę* 

Pagal 4 punkto 

lentelę 

Pagal 4 

punkto 

lentelę 

  

Pastaba. *Individualių valdų savininkams, nerūšiuojantiems komunalinių atliekų jų susidarymo vietoje, kai jiems teikiama pakuočių ir pa kuočių atliekų, įskaitant antrines 

žaliavas, surinkimo individualiais konteineriais paslauga, ir (ar) atsisakantiems priimti (atsisakymu priimti laikomas sutart ies dėl rūšiavimo konteinerių panaudos 

nesudarymas su įmone, tvarkančia komunalines atliekas) individualius pakuočių ir pakuočių atliekų, įskaitant antrines žaliavas, surinkimo konteinerius, įmoka didinama 2 

kartus. 

 

3. Įmokos dydis negyvenamosios ir kitos paskirties nekilnojamojo turto objektų kategorijų savininkams arba įgaliotiems asmenims: 
 



36 
 

 

Pastaba. **Ten, kur nėra galimybės priskirti nekilnojamojo turto pastatui individualių mišrių komunalinių atliekų konteinerių (juridiniams asmenims, naudojantiems kolektyvinius 

konteinerius), taikomas įmokos kintamosios dalies dydis – 0,79 Eur be PVM (0,95 Eur su PVM) darbuotojui per mėnesį. 

 

4. Įmokos kintamosios dalies dydžiai nekilnojamojo turto pastatų savininkams arba įgaliotiems asmenims, kurie naudojasi individualiais 

konteineriais: 

Eil.Nr. 
Mišrių komunalinių atliekų 

konteinerio dydis (talpa) l 

Mišrių komunalinių atliekų konteinerio ištuštinimas (1 aptarnavimas) Eur su PVM Pokytis per laikotarpį 

2017 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. Skaičius Procentai 

1. 120 1,80 1,80 1,80 2,24 0,44 24,44 

2. 140 2,10 2,10 2,10 2,62 0,52 24,76 

3. 240 3,60 3,60 3,60 4,49 0,89 24,72 

4. 660 9,90 9,90 9,90 12,35 2,45 24,75 

5. 770    14,41  - 

6. 1100 16,50 16,50 16,50 20,58 4,08 24,72 

Pastaba. Įmokos kintamoji dalis apskaičiuojama vieno išvežimo konteinerio ištuštinimo įkainį padauginus iš konteinerių skaičiaus ir išvežimo dažnio per mėnesį ar metus. 

 

 Nekilnojamojo turto paskirtis 

Apmokestinamasis 

parametras 

Įmokos pastovioji 

dalis 
Įmokos kintamoji dalis Pokytis 

Nr. Pavadinimas 

Pastoviosios dalies 

dydis per mėnesį Eur 

su PVM 

Apmokestinamasis 

parametras 

Kintamosios dalies 

dydis  per  mėnesį Eur 

su PVM 

Skaičius Procentai 

1. Viešbučių paskirties objektai Turto vienetas  

2017 m. – 2,66 

2019 m. – 3,81 

2020 m. – 3,81 

2021 m. – 3,85 

Konteinerio 

ištuštinimas** 

 

Pagal 4 punkto lentelę 

2017 m. 2019m. 

2. Administracinės paskirties objektai Turto vienetas  

1,15 43,23 

3. Prekybos paskirties objektai Turto vienetas  

4. Paslaugų paskirties objektai Turto vienetas  

5. Maitinimo paskirties objektai Turto vienetas  

6. Transporto paskirties objektai Turto vienetas  

7. Garažų paskirties objektai Turto vienetas  2019 m. 2020 m. 

8. Gamybos, pramonės paskirties objektai Turto vienetas  

- - 

9. Sandėliavimo paskirties objektai Turto vienetas  

10. Kultūros paskirties objektai Turto vienetas  

11. Mokslo paskirties objektai Turto vienetas  

12. Gydymo paskirties objektai Turto vienetas  

13. Poilsio paskirties objektai Turto vienetas  2020 m. 2021 m. 

14. Sporto paskirties objektai Turto vienetas  

0,04 1,05 

15. Religinės paskirties objektai Turto vienetas  

16. Specialiosios paskirties objektai Turto vienetas  

17. Sodų paskirties objektai Turto vienetas  

18. Kitos paskirties objektai Turto vienetas  



37 
 

Savivaldybės įmonės „Kompata“ veiklos 

audito ataskaitos 4 priedas 

Seniūnijų apklausos, siekiant surinkti informaciją apie atliekų surinkimo ir tvarkymo paslaugos teikimą Ignalinos rajono savivaldybės 

seniūnijose, apibendrinimas 

 

Informaciją apie atliekų surinkimo ir tvarkymo paslaugas 2021–2022 m. pateikė 12 seniūnijų. 

 

Eil. Nr. Klausimas Taip Ne Iš dalies Komentarai / pastabos
93

 

1. 
Ar seniūnijoje užtikrintas aprūpinimas mišrių 

komunalinių atliekų surinkimo priemonėmis? 
8  4 

Vidiškių seniūnija nurodė, kad ne visuose privačiuose namuose yra 

mišrūs konteineriai, prie kai kurių namų neprivažiuoja sunkiasvorė 

mašina, kuri surenka šiukšles. 

2. 
Ar seniūnijoje užtikrintas aprūpinimas biologiškai 

skaidžių atliekų sutvarkymo priemonėmis? 
3 9  

Vidiškių seniūnija nurodė, kad ne visi privatūs namai ir daugiabučiai 

turi specialiuosius konteinerius į kuriuos galima būtų mesti biologiškai 

skaidžias atliekas. Nuosavi namai turi komposto konteinerius (bet ne 

visi), o daugiabučių gyventojai meta į buitinių atliekų konteinerius. 

3. 

Ar seniūnijoje užtikrintas aprūpinimas antrinių 

žaliavų (popieriaus ir kartono stiklo, plastiko, metalų, 

įskaitant pakuočių atliekas) rūšiavimo jų susidarymo 

vietose priemonėmis? 

8 2 2 

Vidiškių seniūnija nurodė, kad prie kai kurių namų neprivažiuoja 

sunkiasvorė mašina, kuri surenka šiukšles. Ne visi privatūs namai turi 

konteinerius skirtus stiklui, metalui ir popieriui. 

4. 

Ar seniūnijoje yra galimybė atiduoti buityje 

susidarančias statybines atliekas ir naudotų padangų 

atliekas? 

4 8  

Ignalinos seniūnija nurodė, kad Ignalinos mieste yra UAB "Utenos 

regiono atliekų tvarkymo centras" ten yra pavojingų atliekų priėmimo 

ir laikino saugojimo aikštelė. 

5. 

Ar seniūnijoje yra galimybė atiduoti baldų, elektros ir 

elektroninės įrangos, baterijų ir akumuliatorių ir kitas 

komunalines atliekas? 

4 3 5 

Naujojo Daugėliškio ir Vidiškių seniūnijos nurodė, kad baterijų 

surinkimo talpa yra seniūnijose. 

6. 

Ar seniūnijoje yra galimybė atiduoti buityje 

susidarančias pavojingąsias atliekas (išskyrus baterijų 

ir akumuliatorių atliekas)? 

1 11  

 

7. 
Ar seniūnijoje komunalinės atliekos visada 

surenkamos pagal nustatytą grafiką? 
12   

Kazitiškio seniūnija pažymėjo, kad komunalinės atliekos visada 

surenkamos pagal grafiką, išskyrus atvejus dėl nepalankių gamtinių 

sąlygų. 

8. 

Ar seniūnija iš gyventojų ir jos teritorijoje veiklą 

vykdančių juridinių asmenų gauna skundų, pastabų, 

pasiūlymų dėl atliekų tvarkymo? 

4 6 2 

Naujojo Daugėliškio seniūnijoje gyventojai skundžiasi konteinerių 

trūkumu prie kapinių. 

9. 

Kokios problemos kyla seniūnijoje atliekų surinkimo 

ir tvarkymo paslaugų teikimo srityje (nurodyti 

pastabose)? 

10 2  

Problemos: Dūkšto seniūnijoje – dėl atsiskaitymo už paslaugas; 

Naujojo Daugėliškio seniūnijoje – trūksta konteinerių prie kapinių; 

Tverečiaus seniūnijoje – nesurenkamos tekstilės atliekos; Ignalinos 

miesto seniūnijoje – dėl privažiavimo iki konteinerių stovėjimo vietos, 

                                                 
93

 Pastabos nurodyti remiantis Ignalinos rajono savivaldybės seniūnijų pateikta informacija. 



38 
 

kai kuriuose keliuose trukdo šakos didelėms transporto priemonėms – 

reikalingas šakų genėjimas, žiemos periodu – dėl slidžių kelio dangų, 

dėl sniego pertekliaus kai kuriose vietose sunku privažiuoti; Ignalinos 

seniūnijoje – žiemos ar pavasario polaidžio metu blogas privažiavimas 

dėl kelių būklės; Rimšės seniūnijoje – Ne visi gyventojai aprūpinti 

individualiais mišrių atliekų surinkimo konteineriais. Gyventojų 

bendrieji konteineriai pastoviai yra perpildyti, nes išvežami kartą per 

mėnesį. Į juos šiukšles meta visi pro šalį pravažiuojantys asmenys; 

Kazitiškio seniūnijoje – problemos dėl stambagabaričių atliekų 

tvarkymo; Linkmenų seniūnijoje – yra nepatogumų nutolusioms 

sodyboms. 

10. 

Jūsų nuomone, kaip būtų galima patobulinti atliekų 

tvarkymo ir surinkimo paslaugas Jūsų seniūnijoje 

(nurodyti pastabose)? 

   Trūksta konteinerių prie kapinių. Genėti šakas tose vietose kur trukdo 

pravažiuoti transportui. Stengtis kuo daugiau gyventojų aprūpinti 

individualiais konteineriais, o tam reikėtų sutvarkyti vietinės reikšmės 

kelius geram privažiavimui. Įrengti kameras prie konteinerių (kurie yra 

prie daugiabučių), nes žmonės veža baldus ir kitas didelių gabaritų 

atliekas. Patobulinti antrinių žaliavų surinkimą. Didžiasalio seniūnijoje 

labai reikalinga stambagabaričių atliekų surinkimo aikštelė.  

11. Kitos pastabos, pasiūlymai (nurodyti pastabose). 

   Dūkšto seniūnija siūlo atsiskaitymus už paslaugas taikyti vienos 

sąskaitos principą visoms Ignalinos rajono savivaldybės įmonėms. 

Tverečiaus seniūnija nurodo konteinerių trūkumą.  Ignalinos seniūnija 

pažymėjo, kad gyventojai palieka atliekas ir visokius daiktus prie 

įvairių konteinerių, nesilaiko tvarkos.  Rimšės seniūnija siūlo 

bendradarbiauti, derinti su seniūnija sudarant sutartį su asmenimis, nes 

dalis gyventojų registruoti Visagine, bet vasarą nuolat gyvena Rimšės 

seniūnijoje ir moka tik pastoviąją dalį. Didžiasalio seniūnija pažymėjo, 

kad reikia konteinerių tekstilei. 

________________ 

 

 

 

 



39 
 

Savivaldybės įmonės „Kompata“ veiklos audito 

ataskaitos 5 priedas 

 

Valstybinio atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 metų plano įgyvendinimo priemonių 

savivaldybėms planas 

 

Eil. Nr. 
Tikslo, uždavinio, priemonės 

pavadinimas 

Įvykdymo 

terminas 

(metai) 

Vykdytojai 

Finansinės 

projekcijos, 

tūkst. Eurų 

Finansavimo 

šaltinis 

1 
Vengti atliekų susidarymo, mažinti susidarančių atliekų kiekį ir kenksmingų medžiagų kiekį žaliavose ir 

produktuose 

1.2 Užtikrinti šiukšlinimo prevenciją, tvarkyti šiukšles 

1.2.2 organizuoti ir skatinti pilietines šiukšlių 

rinkimo iniciatyvas  

2022–2027 Savivaldybės, 

GI  

– Savivaldybių 

biudžetų, kitos lėšos  

1.2.5 išplėsti antrinių žaliavų rūšiuojamojo 

surinkimo priemonių tinklą viešose vietose 

(parkuose, skveruose, lankytinose vietose, 

pagrindinėse gatvėse), užtikrinti jų 

surinkimą ir sutvarkymą  

2023–2027 Savivaldybės, 

GI  

– Savivaldybių 

biudžetų, GI lėšos  

1.2.7 siekiant mažinti plastiko pakuočių atliekas, 

plėtoti viešųjų geriamojo vandens stotelių 

tinklą savivaldybių traukos centruose, 

viešose sporto aikštelėse, aikštynuose ir 

parkuose  

2023–2027 Savivaldybės  – Savivaldybių, 

valstybės biudžeto, 

kitos lėšos  

1.2.8 finansuoti padangų atliekų, kurių turėtojų 

nustatyti neįmanoma arba kuris 

neegzistuoja, sutvarkymą  

2022–2023 Savivaldybės, 

AM  

750 Valstybės, 

savivaldybių 

biudžetų, kitos lėšos  

1.3 Užtikrinti maisto švaistymo prevenciją, skatinti maisto atliekų prevenciją 

1.3.3 finansuoti taupaus maisto vartojimo 

iniciatyvas mokyklų, darželių, darboviečių 

valgyklose, skatinant „švediško stalo“ 

principu grįstą maitinimą  

2022–2027 Savivaldybės, 

SAM, ŠMSM 

– Valstybės, 

savivaldybių 

biudžetų lėšos  

1.3.4 įgyvendinti viešinimo priemones maisto 

švaistymo mažinimo ir maisto atliekų 

prevencijos, gyventojų maisto vartojimo 

įgūdžių ugdymo temomis  

2023–2027 AM, ŽŪM, 

SAM, VMVT, 

savivaldybės  

– Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų, 

kitos lėšos  

2 Atskirti susidarymo šaltinyje atliekas, kurias būtų galima paruošti pakartotinai naudoti arba perdirbti 

2.1 Didinti gyventojų aplinkosauginį sąmoningumą ir atsakomybę atliekų rūšiavimo srityje 

2.1.1 vykdyti viešinimo kampanijas, skatinančias 

atliekų rūšiuojamąjį surinkimą (ypač 

maisto, tekstilės, statybinių, baldų, 

pakuočių, padangų, pavojingųjų atliekų)  

2022–2026 Savivaldybės, 

GI  

– Europos Sąjungos 

fondų, valstybės, 

savivaldybių 

biudžetų lėšos  

2.1.2 didinti rūšiuojamojo atliekų surinkimo 

kontrolę, taikyti atsakomybę už 

savivaldybių atliekų tvarkymo taisyklių 

pažeidimus  

2022–2027 Savivaldybės  –  – 



40 
 

2.2 Gerinti atliekų rūšiavimo priemonių ir infrastruktūros prieinamumą 

2.2.1 plėsti trūkstamų didelių gabaritų atliekų 

surinkimo aikštelių skaičių, užtikrinant jų 

prieinamumą 

2023–2027 Savivaldybės, 

RATC  31 000 

 

Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų, 

savivaldybių 

biudžetų, kitos lėšos  

2.2.3 plėsti maisto (virtuvės) atliekų 

rūšiuojamojo surinkimo infrastruktūrą, 

aprūpinant gyventojus atskirais rūšiavimo 

konteineriais ar kitomis priemonėmis, arba 

užtikrinti kompostavimą vietoje  

2022–2027 Savivaldybės, 

RATC  

 

 

Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų, 

valstybės, 

savivaldybių 

biudžetų, kitos lėšos  

2.2.4 plėsti buityje susidarančios tekstilės atliekų 

rūšiuojamojo surinkimo infrastruktūrą  

2022–2027 Savivaldybės, 

RATC  

 

 

Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų, 

valstybės, 

savivaldybių 

biudžetų, kitos lėšos  

2.2.5 plėsti buityje susidarančiųjų pavojingųjų 

atliekų rūšiuojamojo surinkimo 

infrastruktūrą  

2022–2027 Savivaldybės, 

RATC  

 

 

Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų, 

valstybės, 

savivaldybių 

biudžetų, kitos lėšos  

3 Skatinti paruošti atliekas naudoti pakartotinai 

3.1. Tikrinant, valant ar taisant atliekomis tapusius produktus ar jų sudedamąsias dalis paruošti taip, kad 

jie būtų vėl tinkami naudoti be pradinio apdirbimo 

3.1.3 plėsti atliekų, tinkamų paruošti pakartotinai 

naudoti, priėmimo vietų (stotelių) tinklą, 

finansuoti jose vykdomas paruošimo 

pakartotinai naudoti veiklas 

2023–2025 AM, RATC, 

savivaldybės 

500 Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų, 

valstybės biudžeto, 

kitos lėšos  

4 Naudoti atliekas tos pačios arba kitos paskirties produktams ar medžiagoms gaminti 

4.1 Skatinti paruošti atliekas perdirbti ir jas perdirbti 

4.1.3 pakeisti teisės aktus, nustatant reikalavimus 

visuomenės sveikatos saugos, aplinkos 

apsaugos ir kitus saugos reikalavimus 

atitinkančių kompostinių įrengimui namų 

ūkiuose ir urbanizuotų vietovių 

bendruomenių daržuose arba įgyvendinti 

kitas žaliųjų atliekų tvarkymo priemones 

2023 AM, SAM, 

VMVT, 

savivaldybės  

– – 

_____________ 

 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Kontrolės ir audito tarnyba

Dokumento pavadinimas (antraštė) Audito ataskaita "Savivaldybės įmonės "Kompata" veiklos

auditas

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-03-31 Nr. A-1

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Diana Navikienė Savivaldybės kontrolierė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-03-31 09:45

Parašo formatas Ilgalaikio galiojimo (XAdES-XL)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-03-31 09:46

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2019-07-12 14:42 - 2024-07-10 23:59

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ana Valentienė Vyresnioji patarėja

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-03-31 09:50

Parašo formatas Ilgalaikio galiojimo (XAdES-XL)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-03-31 09:50

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2020-08-20 18:34 - 2025-08-19 23:59

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ana Valentienė Vyresnioji patarėja

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-03-31 09:51

Parašo formatas Ilgalaikio galiojimo (XAdES-XL)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-03-31 09:51

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2020-08-20 18:34 - 2025-08-19 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20230330.3

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2023-04-06)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2023-04-06 nuorašą suformavo Ana Valentienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




